
 

CGR-EXAMEN 6.9.2025 

(8 timmar) 110 poäng 

Lös följande uppgifter (1–3) utifrån gällande författningar, god revisionssed och god bokföringssed. Du kan 
svara på uppgifterna enligt det uppdaterade verket Kansainväliset tilintarkastusalan standardit 2023-2024, 
som ges ut av Finlands Revisorer rf. I svaren kan revisorsrapporterna upprättas enligt de modeller som 
ingår i det uppdaterade verket Tilintarkastajan raportointi 2024, som ges ut av Finlands Revisorer rf. 

I uppgiftslösningen är det inte av betydelse att de företag, personer och identifikationsuppgifter vilka nämns 
i uppgiften är fiktiva. Delar av IFRS-bokslutsuppgifter av existerande börsnoterade bolag har använts till 
grund för uppgiften. Bakgrundsuppgifter, fel och brister har lagts till i uppgiften, men dessa har inte något 
att göra med företagen i fråga eller deras bokslutsuppgifter. Förvaltnings- och bokföringshandlingar som 
inte lagts fram i samband med uppgifterna och bilagor som nämns i uppgifterna men inte lagts fram är inte 
av betydelse för uppgiftslösningen. I uppgiftslösningen är det inte av betydelse att avrundade boksluts-
uppgifter anges i vissa punkter. I uppgiftslösningen är det inte av betydelse på vilka veckodagar datumen 
inträffar. 

Vissa delar som nämns separat i uppgiften har avlägsnats från uppgiften. De avlägsnade delarna påverkar 
inte uppgiftslösningen. Vid bedömningen ges inte poäng för omständigheter som hänför sig till teknisk 
addition i anknytning till resultaträkningen, balansräkningen, kassaflödesanalysen (eller finansieringsana-
lysen), kalkylen över ändringar i eget kapital, noterna eller tabellerna i uppgifterna. När du svarar kan du 
lita på att det som lagts fram i bakgrundsuppgifterna för uppgiften (s. 2) stämmer. 

I uppgiften har moderföretagets resultaträkning, balansräkning och noter i viss utsträckning presenterats i 
kortare form än vad som krävs enligt minimikraven i bokföringsförordningen och i tusen euro. Detta har 
ingen inverkan på lösandet av uppgiften. Vid bedömningen ges ingen poäng för omständigheter som gäller 
omfattningen på presentationen av moderföretagets resultaträkning, balansräkning och noter. Det är möj-
ligt att få plus- och minuspoäng i bedömningen av svaren. Grammatik- och stavfel och dispositionsfel i de 
rapporter som krävs i uppgifterna kan leda till minuspoäng. Det är förbjudet att direkt kopiera lagparagrafer, 
IFRS-standarder och andra bestämmelser. 

Lagstadgad granskning av hållbarhetsrapporten i verksamhetsberättelsen ingår inte i uppgifterna. Samma 
gäller ESEF-granskning av det bokslut som ska offentliggöras. 

I uppgifterna avses med bokslut enligt IFRS (International Financial Reporting Standards) ett bokslut som 
upprättats enligt internationella bokslutsstandarder i enlighet med kapitel 7 a i bokföringslagen. Med bok-
slut enligt FAS (Finnish Accounting Standards) avses ett enligt den i Finland gällande bokföringslagen 
upprättat annat bokslut än de i lagens 7 a kapitel avsedda boksluten som upprättas enligt internationella 
bokslutsstandarder.  

Använd de färdiga word-svarsbotten som finns på datorns skrivbord (desktop) i mappen ”KHT-tutkinto” 
när du besvarar uppgifterna. Spara uppgifterna genom att använda din identifikationsnummer och uppgif-
tens rubrik i det namn som du sparar. Till exempel en examinand vars identifikationsnummer är 12345 
sparar sitt svar enligt följande: 

12345 Uppgift 1 
12345 Uppgift 2 osv. 

Uppgiftsduplikatet behöver inte returneras. 
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Bakgrundsinformation  

Pehmotuote Abp är ett offentligt noterat aktiebolag på NASDAQ OMX Helsinki. Pehmotuote Abp:s och 
dess dotterföretags räkenskapsperiod är 1.7–30.6. I uppgiften avses med ”Pehmotuote-koncernen” och 
”Pehmotuote” den koncern som moderföretaget Pehmotuote Abp och dess dotterföretag bildar. Med 
”Pehmotuote Abp” avses moderföretaget.   

Koncernens bokslut har upprättats med tillämpande av IFRS-standarderna. Moderföretagets bokslut har 
upprättats med iakttagande av de finländska bokslutsreglerna (FAS).   

GR, CGR Kaino Koskela från revisionssammanslutningen Syväsyynäys Ab (Smalgränden 1, 00111 
Helsingfors) har sedan 1.7.2021 varit huvudansvarig revisor för Pehmotuote Abp. Till GR, CGR Koskelas 
revisionsteam hör förutom du även Vieno Valpas och Varma Viekas. Vieno och Varma har upprättat en 
sammanfattning av sina observationer under revisionsarbetet.   

Ansvaret för revisionen av de utländska dotterföretagen bärs i huvudsak av revisorerna i Syväsyynäys 
Ab:s lokala samarbetsföretag, som rapporterar sina observationer till GR, CGR Koskela. GR, CGR 
Koskela ansvarar för koordineringen av revisionen och för ledningen av revisionsarbetet. Din uppgift är 
att upprätta ett förslag till revisionsberättelse för GR, CGR Kaino Koskela utifrån det bokslut som du 
granskat, revisorernas sammanfattning och annat material som är tillgängligt vid revisionen.   

För att förenkla bedömningen ska du använda följande väsentlighetsgränser när du löser 
uppgiften: gräns för övergripande väsentlighet i koncernbokslutet 1 200 tusen euro och i 
moderbolagets bokslut 1 000 tusen euro. Om ett enskilt fel i uppgiften överstiger gränsen för 
övergripande väsentlighet, redovisa det i revisionsberättelsen (uppgift 2). Gränsen för uppenbart 
betydelselösa fel i bokslutet är 5 procent av gränsen för övergripande väsentlighet, dvs. 60 tusen 
euro i koncernbokslutet och 50 tusen euro i moderbolagets bokslut. De fel som överskrider 
gränsen för uppenbart betydelselösa fel ska rapporteras till ledningen (uppgift 1), men enskilt 
inverkar de inte på revisionsberättelsen.   

Uppgift 1 (80 poäng)  

Vilka fel och/eller brister finns det i Pehmotuote Abp:s verksamhetsberättelse, bokföring, bokslut, 
koncernbokslut och/eller förvaltning? Uppge penningbeloppet och arten av eventuella fel och/eller brister 
och ge detaljerad motivering till dina slutsatser. Redogör också för på vilket sätt felen och/eller bristerna 
ska korrigeras. Eventuell moms i anslutning till felen och/eller bristerna behöver inte beaktas i svaret, 
dvs. ange korrigeringen utan eventuell momseffekt.   

Ta i ditt svar ställning till på vilket sätt varje fel eller brist som du observerat skulle inverka på revisorns 
rapportering, såvida felet eller bristen inte korrigeras. Upprätta ditt svar i form av arbetspapper enligt 
följande modell, så att det av arbetspappren framgår vilken omständighet som granskats, 
granskningsobservationen och en motiverad bedömning av den samt korrigeringsförfarandet för felet 
och/eller bristen. Om det är fråga om ett bokföringsmässigt fel, redogör för korrigeringsförfarandet 
även i formen Per konto An konto. Redogör också för huruvida observationen ska tas upp i revisorns 
rapportering, huruvida det är fråga om ett ärende som ska tas upp i revisionsberättelsen enligt 3 kap. 5 § 
i revisionslagen, eller om det är ett ärende som ska ingå i revisorns övriga rapportering, såvida felet eller 
bristen inte korrigeras. Ge i ditt svar även ett sammandrag av felen.   

Använd den färdiga Word-svarsblanketten för uppgift 1 då du besvarar uppgiften. Du kan lägga till rader 
i tabellen enligt behov. 
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SVARSMODELL  

Revision av Pehmotuote Abp, räkenskapsperiod 1.7.2024–30.6.2025  

Datum: 6.9.2025   
Identifieringsnummer: 12345 (examinandens identifieringsnummer) 
   
Granskad 
omständighet  

Granskningsobservation, motiverad bedömning 
och korrigeringsförfarande   

Inverkan på 
rapporteringen 
(Uppge vad, var och 
hur detta rapporteras, 
om felaktigheten eller 
bristen inte 
korrigeras)   

Svarsexempel  

1. 
Verksamhetsberättelse 

Svarsexempel   
I verksamhetsberättelsen har det inte i enlighet med 
ABL 8:7.1 redogjorts för att företaget har blivit 
koncernens moderbolag under räkenskapsperioden.   
 
Korrigeringsförfarande:   
Verksamhetsberättelsen ska korrigeras så att den 
uppgift som förutsätts enligt aktiebolagslagen läggs 
till.   
 

Svarsexempel   
Rapportering till 
styrelsen   

 

Uppgift 2 (20 poäng)  

Upprätta ett fullständigt förslag till revisionsberättelse daterat 6.9.2025 för Pehmotuote Abp:s revisor 
att underteckna under förutsättning att företagets bokföring, förvaltning och bokslutshandlingar inte 
ändras till någon del.  

Förslaget till revisionsberättelse ska ha en synlig rubrik ”För revisionen särskilt betydelsefulla 
områden”. I svaret behöver du inte fastställa eller beskriva de för revisionen särskilt betydelsefulla 
områdena.  

Använd svarsblanketten för uppgift 2 då du besvarar uppgiften.  
 
Bilaga 1  Pehmotuote Abp:s bokslut och verksamhetsberättelse 1.7.2024–30.6.2025    
Bilaga 2  Protokoll över ordinarie bolagsstämma 

Bilaga A 
Bilaga 3  Styrelseprotokoll 1/2024–2025 
Bilaga 4  Styrelseprotokoll 2/2024–2025 
Bilaga 5  Styrelseprotokoll 3/2024–2025 
Bilaga 6  Styrelseprotokoll 4/2024–2025 
Bilaga 7  Styrelseprotokoll 5/2024–2025 
Bilaga 8  Styrelseprotokoll 6/2024–2025 
Bilaga 9 
Bilaga 10 
Bilaga 11  

Styrelseprotokoll 7/2024–2025 
Styrelseprotokoll 1/2025–2026 
Styrelseprotokoll 2/2025–2026 

Bilaga 12 Sammanfattning av revisionen för räkenskapsperioden 1.7.2024–30.6.2025 
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Uppgift 3 är en separat uppgift och den anknyter inte till uppgifterna 1 och 2.  
  

Uppgift 3 (10 poäng)  

Försäkringsaktiebolaget Nirri är ett finländskt livförsäkringsbolag, som upprättar sitt bokslut i enlighet 
med inhemsk lagstiftning. Bolaget har inga dotterbolag, och ingen ansvarsskuld för fondförsäkringar.  
 
Försäkringsaktiebolaget Nirris balansomslutning för den räkenskapsperiod som avslutades 31.12.2024 
var 5 miljoner euro, omsättningen var 2 miljoner euro och antalet anställda under räkenskapsperioden 
var i medeltal 25 personer. 
 
För att sprida riskerna i anslutning till investeringstillgångarna har Försäkringsaktiebolaget Nirri beslutat 
att köpa en andel på 10 procent av aktierna i Tavaratalokiinteistö Ab (ömsesidigt fastighetsbolag) under 
räkenskapsperioden 2025. Försäkringsaktiebolaget Nirris ekonomidirektör har föreslagit att förvärvet 
finansieras antingen med ett banklån eller alternativt med ett kapitallån från ett systerbolag. 
Tavaratalokiinteistö Ab:s balansomslutning för den räkenskapsperiod som avslutades 31.12.2024 var 
3 miljoner euro, omsättningen var 0,5 miljoner euro och antalet anställa under räkenskapsperioden var i 
medeltal en person. 
 
Försäkringsaktiebolaget Nirri har för avsikt att inom fem år förvärva hela aktiestocken i 
Tavaratalokiinteistö Ab. Nirri-koncernen skulle då uppfylla definitionen av en liten koncern och 
Tavaratalokiinteistö Ab:s inverkan på Nirri-koncernens koncernbalansräkning skulle vara betydande. 
 
Svara på följande frågor. Motivera ditt svar med den information som lämnats i uppgift och med 
hänvisningar till lagstiftningen. Skriv också ut bestämmelsen väsentliga innehåll i ditt svar.  
 

1. I vilken balanspost tas investeringsinstrumentet Tavaratalokiinteistö Ab upp i 
Försäkringsaktiebolaget Nirris balansräkning för den räkenskapsperiod som avslutas 
31.12.2025?  
 

2. Hur borde Försäkringsaktiebolaget Nirri värdera och presentera 
investeringsinstrumentet Tavaratalokiinteistö Ab i sitt bokslut för räkenskapsperioden 
2025?  
 

3. Vilken lagstiftning bör Försäkringsaktiebolaget Nirri särskilt beakta i fråga om de 
finansieringsalternativ som bolagets ekonomidirektör föreslagit (finansiering av 
förvärvet med antigen ett banklån eller alternativ ett kapitallån från ett systerbolag)?  
 

4. Förutsatt att den i ärendet relevanta lagstiftningen förblir oförändrad, måste 
Försäkringsaktiebolaget Nirri upprätta ett koncernbokslut efter att ha förvärvat hela 
aktiestocken i Tavaratalokiinteistö Ab?  
 

5. Kan Försäkringsaktiebolag Nirri frivilligt upprätta bokslutet för räkenskapsperioden 
2025 i enlighet med IFRS-standarderna?  
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Pehmotuote Abp 
FO-nummer 1234567-8 

Styrelsens verksamhetsberättelse 

Pehmotuote 
Det publika aktiebolaget Pehmotuote Abp är en global leverantör av digitala tjänster och program. 
Bolagets huvudkontor finns i Finland och det har cirka 1 900 experter anställda över hela världen. 
Pehmotuote betjänar tusentals kunder inom den privata och den offentliga sektorn i nio länder. 
Bolagets aktier är noterade på NASDAQ OMX Helsinki. 

Bolagets tjänster omfattar datafokuserade utvecklings- och konsulttjänster, programlösningar, 
kontinuerliga tjänster och transformationstjänster samt kompetens i anslutning till dessa som stödjer 
modernisering av kundernas affärsverksamhet, innovationer och effektiv verksamhet. Pehmotuote 
erbjuder kunderna konsulttjänster, planerar och genomför lösningar samt säkerställer kontinuerlig 
tillgång till tjänster.  

Räkenskapsperioden i korthet 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
Ekonomiskt resultat 
 

  7/2024-6/2025 7/2023-6/2024 
Omsättning 233,6 237,6 
Förändring, % -1,7 -3,0 
Rörelsevinst (EBIT), milj. euro 2,5 21,3 
Rörelsevinst (EBIT), % av omsättningen 1,1 9,0 
Resultat per aktie, euro -0,52 1,44 
Kassaflöde från den löpande verksamheten, miljoner 
euro 27,1 22,2 
Investeringar i anläggningstillgångar, miljoner euro 7,1 7,1 

 

Omsättningen under hela räkenskapsperioden sjönk med 1,7 procent och var 233,6 (237,6) miljoner 
euro. Förvärv och försäljningar av affärsverksamheter hade en positiv effekt på omsättningen (netto) 
med  3 miljoner euro. Rörelsevinsten (EBIT) under hela året var 2,5 (21,3) miljoner euro, dvs 1,1 
procent (9,0) av omsättningen. På rörelsevinsten inverkade den nedskrivningsförlust utan 
kassaflödeseffekt på 16,6 miljoner euro som hänförde sig till segmentet Pehmotuote Molntjänsters 
goodwill. Mer information finns i not 14 till bokslutet.  

Avskrivningarna uppgick till 13,5 (12,7) miljoner euro. I dem ingår avskrivningar av 
nyttjanderättsposter på 4,8 (4,9) miljoner euro och avskrivningar av immateriella tillgångar på 3,6 
(3,5) miljoner euro i anslutning till företagsförvärv. 

Nettofinansieringskostnaderna var 4,3 (2,9) miljoner euro.  

Kassaflöde och investeringar 

Kassaflödet från den löpande verksamheten var 27,1 (22,2) miljoner euro. Nettorörelsekapitalet som 
ingår i kassaflödet från den löpande verksamheten minskade med 2,2 (ökade med 7,9) miljoner 
euro. 

Investeringarna i anläggningstillgångar uppgick till 7,1 (7,1) miljoner euro, och de bestod i huvudsak 
av aktiverade utvecklingsutgifter i anslutning till programutveckling, investeringar i datacentraler 
samt affärsverksamhetsspecifika branschprogramvarulicenser. Under hela året aktiverades 3,8 (3,7) 
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miljoner euro i utvecklingsutgifter för branschprogramvaror. Investeringarna i anläggningstillgångar 
utgjorde 3,0 (3,0) procent av omsättningen. 

Ekonomiskt resultat enligt segment 
 (Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 

Ekonomisk ställning i slutet av perioden 
Självförsörjningsgraden var 43,1 procent (46,7). Nettoskuldsättningsgraden var 67,2 procent (56,6). 
I den räntebärande nettoskulden, 72,6 (76) miljoner euro, ingick en räntebärande skuld på 75,4 
(79,3) miljoner euro, en leasingskuld på 16,0 (17,6) miljoner euro, finansiella leasingfordringar på 
0,12 (0,18) miljoner euro, övriga räntebärande fordringar på 2,4 (2,4) miljoner euro och likvida medel 
på 16,3 (18,3) miljoner euro. 

De långfristiga räntebärande skulderna uppgick till 59,3 (58,4) miljoner euro i slutet av juni. År 2024 
lyfte bolaget lån med fast löptid på 10,0 miljoner och 10,8 miljoner euro, som förfaller till betalning 
2027, samt ett lån med fast löptid på 8,3 miljoner euro, som förfaller till betalning 2026. Utöver dessa 
består bolagets räntebärande långfristiga skulder i huvudsak av ett lån med fast löptid på 14,5 
miljoner euro, som förfaller till betalning 2028, samt av leasingskulder på 11,9 miljoner euro. 

De kortfristiga räntebärande skulderna uppgick till 32,1 (38,5) miljoner euro och bestod i första hand 
av ett obligationslån på 25 miljoner euro, som förfaller till betalning i juni 2026, samt av 
leasingskulder. 

I juni 2025 avtalade bolaget med Massipankki Abp, Vipupankki Abp och Marmoripankki Abp om ett 
två-årigt  lån på 25 miljoner euro, som används för refinansiering av obligationslånet på 25 miljoner 
euro. 

Den kreditlimit på 20,8 miljoner euro som är bunden till Pehmotuotes hållbara utveckling var inte i 
bruk i slutet av juni. Kreditlimitavtalet går ut 2028, och det innehåller en option på ett år. 
Kreditlimitavtalet är bundet till utvalda mål för Pehmotuotes hållbara utveckling och stödjer på så vis 
bolagets engagemang i initiativet Science Based Targets. 

Investeringar och utveckling 
En betydande del av koncernens investeringar hänför sig till egna branschprogramvaror, 
datacentraler, data och analys samt AI- och molntjänster. Pehmotuotes utvecklingskostnader var 
cirka 11 (2024: 11 och 2023: 10) miljoner euro, dvs. 4,7 procent (2024: 4,5 och 2023: 4,2) av 
koncernens omsättning inklusive de kostnader som aktiverats i balansräkningen. Bolagets 
satsningar på programutveckling är inriktade på Dawn-teknik. 

Orderstock 
Pehmotuotes orderstock var 271 (270) miljoner euro i slutet av juni. Korrigerad med valutakursernas 
samt företagsförvärvens och -försäljningarnas inverkan ökade orderstocken med 2 procent jämfört 
med motsvarande period 2024. 

Orderstocken innehåller alla undertecknade kundbeställningar som inte har intäktsförts, inklusive 
uppskattningar av värdet av användningsbaserade avtal. 

Personal 
Antalet heltidsanställda i slutet av juni var 1 911 (2 013). Antalet heltidsanställda i de globala 
kompetenscentrumen var 1 012 (1 065), vilket är 53,0 procent (52,9) av de anställda. Den rullande 
personalomsättningen under 12 månader var 8,3 procent (10,1) i slutet av juni. Enligt Pehmotuotes 
uppskattningen är den normala omsättningsnivån 10–12 procent. 
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Koncernens personal och ersättningar 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
Betydande företagsomstruktureringar 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
Filialer i utlandet 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 

Bolagsstämma 
Pehmotuote Abp:s ordinarie bolagsstämma som hölls den 15 oktober 2024 fastställde bokslutet för 
räkenskapsperioden 1.7.2023–30.6.2024 och beviljade styrelseledamöterna och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsperioden 2024. Bolagsstämman beslöt att i utdelning betalas 
sammanlagt 15 300 000 euro. 

På bolagsstämman omvaldes till styrelsen ledamöterna Teppo Telkkä, Teija Tavi, Meeri Metso, Ulla 
Uivelo, Heimo Haukka och Kimmo Kuikka. Meeri Metso omvaldes till styrelseordförande. 

Aktieägarnas nomineringskommitté 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 

Styrelse 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 

Verkställande direktör och operativ ledning 
Ledningsgruppens medlemmar 30.6.2025 

Bolagets verkställande direktör var Kaarlo Korppi under hela räkenskapsperioden. 
 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
Revisorer 
Revisions- och riskutskottet bereder ett förslag till val av revisorer för Pehmotuote, som presenteras 
för styrelsen, och slutligen föreläggs den ordinarie bolagsstämman för beslut. Den ordinarie 
bolagsstämman fattar beslut om revisorsarvodena, och revisions- och riskutskottet bedömer 
arvodena varje räkenskapsperiod. 

Revisionen under räkenskapsperioden 1.7.2024–30.6.2025 

Den ordinarie bolagsstämman för 2024 valde Syväsyynäys Ab till bolagets revisor för 
räkenskapsperioden 1.7.2024–30.6.2025. Syväsyynäys Ab anmälde CGR Kaino Koskela som 
huvudansvarig revisor. Den ordinarie bolagsstämman för 2024 valde 
hållbarhetsrevisionssammanslutningen Syväsyynäys Ab till bolagets hållbarhetsrevisor. 
Syväsyynäys Ab anmälde HBR Kaino Koskela som huvudansvarig hållbarhetsrevisor. 

De mest betydande riskerna och osäkerhetsfaktorerna 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 

Kreditrisker 

Förändringar i de allmänna marknadsförhållandena och världsekonomin kan öka de ekonomiska 
riskerna. Kreditrisker kan uppstå om kunder eller andra motparter inte förmår uppfylla sina 
förpliktelser gentemot Pehmotuote. 
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Pehmotuotes kreditpolicy fastställer principerna för hantering av kreditrisken i anslutning till 
kunderna. Policyn iakttas inom alla affärsverksamhetsområden och övervakas centraliserat av 
kredithanteringsteamet. Vid riskbedömningen tas hjälp av externa riskdatabaser och tidigare 
erfarenheter. Kreditriskerna i anslutning till ekonomiska motparter hanteras genom att använda för 
motparterna fastställda limiter i enlighet med Pehmotuotes finansieringspolicy. 

Valutarisker 

Pehmotuotes valutarisker uppkommer av utrikeshandel i främmande valutor, likviditetsförvaltning 
och intern finansiering. Även omvandlingen av koncernbolagets balansräkningar och 
resultaträkningar till euro medför valutarisk. 

Principerna för hantering av koncernens valutarisker fastställs i Pehmotuotes finansieringspolicy. 

Ränterisker 

Pehmotuotes ränterisk består i huvudsak av kort- och långfristiga lån, likvida medel och 
räntederivatinstrument. Räntefluktuationer kan inverka på Pehmotuotes resultat eller ekonomiska 
situation. 

Principerna för hantering av koncernens ränterisker fastställs i Pehmotuotes finansieringspolicy. 

Finansierings- och likviditetsrisker 

Exceptionella förhållanden på finansmarknaden kan tillfälligt försvåra möjligheterna att få ny 
finansiering och/eller öka finansieringskostnaderna. 

Koncernfinansieringen följer och ombesörjer Pehmotuotes likviditet genom att upprätthålla en 
tillräckligt diversifierad låneportfölj och likviditet. Alternativa finansieringskällor och kostnaderna för 
dem analyseras kontinuerligt. Pehmotuotes ekonomiska risker beskrivs i detalj i noterna till 
koncernbokslutet. 

Principerna för hantering av koncernens finansierings- och likviditetsrisker fastställs i Pehmotuotes 
finansieringspolicy. 

Juridiska risker samt risker i anslutning till regelefterlevnad 

Pehmotuote verkar i flera länder och måste följa många olika lagar och föreskrifter på såväl 
europeisk nivå som internationellt. Dessa lagar och föreskrifter hänför sig till exempelvis dataskydd 
och skydd för privatlivet, offentlig upphandling, kampen mot korruption och mutor, konkurrens, hälsa 
och säkerhet, miljön, arbetslagstiftning, konkurrenslagstiftning, värdepappersmarknaden samt 
bolags- och skattelagstiftning. Om bolaget inte följer  bestämmelser eller uppfyller nya krav, kan det 
bli föremål för olika regleringsåtgärder eller böter eller så kan bolagets verksamhet fördröjas eller 
avbrytas helt och hållet. 

Pehmotuote är personuppgiftsbiträde för kunderna samt personuppgiftsansvarig för sina anställda. 
Om bolaget eller dess produkter eller tjänster inte följer dataskyddslagarna kan detta leda till 
försämrat anseende, betydande böter eller andra kostnader, om produkter eller tjänster måste 
planeras eller utföras på nytt. 

Risken reduceras med hjälp av dataskyddsprojekt som omfattar hela bolaget. Pehmotuote tillämpar 
en modell för att hantera dataskyddet som säkerställer att det både på koncernnivå och inom de 
olika affärsverksamhetsenheterna har reserverats resurser för kontinuerlig uppföljning, rapportering, 
föregripande utveckling av dataskyddsfrågor samt aktiv utbildning och information för personalen. 
Modellen säkerställer att kraven i EU:s allmänna dataskyddsförordning inkluderas i form av tydliga 
regler och anvisningar i processerna, som är utveckling, försäljning, förvärv och marknadsföring av 
produkter och programvaror, programvaru- och projektleveranser, leveranser av kontinuerliga 
tjänster och Pehmotuotes interna tjänster. 
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Risker i leveranskedjan 

En betydande leverantörs eller partners oförmåga att uppfylla sina förpliktelser kan äventyra 
Pehmotuotes förmåga att uppfylla sina förpliktelser gentemot kunderna, leda till 
ersättningsskyldighet och påverka bolagets lönsamhet negativt. Pehmotuote reducerar dessa risker 
genom heltäckande hantering av partnerskapsavtal, förhandlingar om avtalsförlängningar samt 
kontinuerlig utvärdering av kvaliteten på partnernas leveranser. Dessutom förstår Pehmotuote vilken 
betydelse en diversifierad leverantörskår har för affärsverksamheten när det gäller att reducera 
beroenderiskerna. Genom att bredda leverantörskåren strävar bolaget efter att stärka sin resiliens 
och säkerställa att verksamheten fortsätter även om en enskild leverantör drabbas av svårigheter. 

Geopolitisk instabilitet 

Geopolitisk instabilitet kan leda till störningar i områden där Pehmotuote bedriver verksamhet. Trots 
omsorgsfull planering och beredskap som syftar till att säkerställa kontinuerliga tjänster kan detta ha 
negativa konsekvenser för bolagets verksamhet. Pågående geopolitiska kriser följs regelbundet 
genom möten med fokus på fortsatt verksamhet och krishantering, och målet är att säkerställa 
affärsverksamhetens fortlevnad under alla förhållanden.  

Klimatförändringar 

Klimatförändringar kan medföra risker för både Pehmotuote och dess kunder. Bolaget strävar för sin 
del efter att minska inverkan på klimatförändringar genom att till exempel minska koldioxidutsläppen, 
främja cirkulär ekonomi och förbättra energieffektiviteten i sin egen verksamhet. I bolagets 
energihanteringsstrategi ingår att optimera användningen av energi på alla verksamhetsställen, 
övergå till att använda förnybara energikällor samt ta i bruk energisparande teknik. Dessutom har 
Pehmotuote förbundit sig att minimera sitt koldioxidavtryck genom olika projekt, såsom att använda 
energieffektiva apparater, främja ansvarsfull praxis och delta i krediteringsprogram. 

Pehmotuote har också reservcentraler, som säkerställer fortsatt kundverksamhet när 
klimatförändringar orsakar allvarliga följder, såsom översvämningar. Förmågan att dämpa 
konsekvenserna av klimatförändringar och anpassa sig till dem kommer att bli en allt viktigare faktor 
också när kunderna fattar sina beslut. Pehmotuote har tack vare sina tekniklösningar goda 
möjligheter att hjälpa sina kunder att minska koldioxidutsläppen och övergå till kolsnål cirkulär 
ekonomi. Genom att integrera principerna om cirkulär ekonomi i sin verksamhet strävar Pehmotuote 
efter att minimera avfallsmängden och främja materialåtervinning och återanvändning och på detta 
sätt minska miljöpåverkan och främja hållbar utveckling. 

Aktier 
Pehmotuotes aktier är noterade på NASDAQ OMX Helsinki. Bolaget har en aktieserie, och varje 
aktie berättigar till lika stor vinstutdelning och en röst. Pehmotuotes inbetalda och i handelsregistret 
antecknade aktiekapital är 6 379 617,67 euro. Pehmotuotes aktier saknar nominellt värde. 

Antalet aktier var 10 000 000 i slutet av juni, varav 500 000 är i moderbolagets besittning.  

Styrelseledamöterna och bolagets VD samt deras närstående ägde 30.6.2025 sammanlagt 0,14 
procent av aktierna och rösterna i bolaget. VD:n omfattas också av bolagets långfristiga 
aktierelaterade incitamentprogram, som ligger till grund för betalningen av arvoden, som delvis 
betalas i form av aktier i Pehmotuote. Eftersom antalet tilläggsaktier som hänför sig till dessa 
incitament är beroende av bolagets ekonomiska utveckling, ingår de inte i ovannämnda ägarandel. 

Bolagets bolagsordning innehåller en röstbegränsning, enligt vilken ingen har rätt att rösta med mera 
än en femtedel av de röster som är företrädda på bolagsstämman. Bolagsordningen finns på 
bolagets webbplats, adress www.pehmotuote.com/sv/investerare. 
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Aktierelaterade incitamentprogram 

Syftet med Pehmotuotes aktierelaterade incitamentprogram är att förenhetliga aktieägarnas och 
nyckelpersonernas mål att öka bolagets värde på lång sikt. I slutet av räkenskapsperioden 30.6.2025 
har Pehmotuote två aktierelaterade incitamentprogram: VD:s prestationsbaserade 
aktiepremiesystem 2022–2026 samt Övriga ledningsgruppens ersättningsprogram 2022–2026. 
Under systemens giltighetstid har det inte gjorts några ändringar i deras villkor.  

De arvoden som betalas från aktiepremiesystemen betalas dels i form av aktier i bolaget och delvis 
kontant. Den summa som betalas kontant är avsedd att täcka skatter och avgifter av skattenatur för 
arvodena. 

Inget arvode betalas om deltagarens arbetsvillkor inte uppfylls innan arvodet betalas. Styrelsen 
bedömer att de aktiepremier som betalas från systemen består av aktier som förvärvas på 
marknaden, och inga nya aktier emitteras i anslutning till arrangemangen. 

Styrelsens befogenheter 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 

Utbetalning av medel 
Moderbolagets utdelningsbara medel uppgick till 108,3 miljoner euro. Styrelsen föreslår för 
bolagsstämman att ingen utdelning betalas på grundval av den fastställda balansräkningen för den 
räkenskapsperiod som avslutades 30.6.2025. Koncernens resultat för räkenskapsperioden 2025 
uppvisade förlust, och således kan ingen minoritetsutdelning enligt bolagslagstiftningen krävas. 

Utsikter för räkenskapsperioden 2025–2026 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
Lån till närstående  
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 

Händelser efter räkenskapsperiodens slut 
Efter räkenskapsperiodens slut har det inte inträffat sådana väsentliga händelser, som kunde 
påverka bokslutet per 30.6.2025. 

Redogörelser för förvaltnings- och styrsystemet  
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 

Forsknings- och utvecklingsverksamhet  
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 

Tvisteärenden 
Moderbolaget eller dotterbolagen har inga betydande tvisteärenden eller oenigheter med kunder, 
leverantörer, personal eller myndigheter.  

Förändringar i koncernstrukturerna 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
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Nyckeltal 
Beräkningsformler för nyckeltal  
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
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HÅLLBARHETSFÖRKLARING 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 

Väsentliga inverkningar, risker och möjligheter och deras förhållande till strategi och 
affärsmodell (ESRS 2 SBM-3) 

Pehmotuote har i sin bedömning av dubbel väsentlighet identifierat energi, begränsning av 
klimatförändringar och anpassning till klimatförändringar som väsentliga teman som beskriver de 
faktiska negativa inverkningarna, riskerna och möjligheterna. Energi identifierades som en faktisk 
negativ inverkan ur såväl fysisk synvinkel som omställningssynvinkel. 

Pehmotuotes klimatrelaterade fysiska risker är strömavbrott och produktionsavbrott orsakade av 
extrema väderförhållanden, medan ökade kostnader för förnybar energi, när efterfrågan eventuellt 
överskrider utbudet under de följande fem år, räknas till omställningsriskerna. På grund av 
Pehmotuotteet-affärsverksamhetens karaktär har bolagets exponering för klimatrelaterade fysiska 
risker och omställningsrisker dock bedömts vara överlag liten, så bolagets verksamhet har ansetts 
tåla inverkningar i anslutning till klimatförändringar på kort, medellång och lång sikt. Pehmotuotes 
data- och servercentral finns på låglänt mark på kusten, där översvämningsriskerna ökar på grund 
av extremväder. För att minska översvämningsriskerna är Pehmotuote tvunget att investera i en 
översvämningsvall av betong för ett område på tio hektar och i ett överfallspumpverk under de 
följande 5 åren.   

Pehmotuote beaktar de ekonomiska och strategiska tidshorisonterna på kort (0–2 år), medellång (2–
7 år) och lång sikt (7–30 år) vid bedömningen av de klimatrelaterade riskerna och möjligheterna. När 
tidshorisonterna fastställts har Pehmotuote beaktat sådana omständigheter som tillgångarnas 
ekonomiska livslängd samt den relativt långa tidshorisonten för inverkningarna av klimatförändringar 
och åtgärderna för att minska dem. 

Anpassning till klimatförändringar identifierades som en väsentlig möjlighet för Pehmotuote. Detta 
beror på att bolaget är bra positionerat att utveckla och utvidga sina produkter och tjänster så att de 
stödjer kunderna inom detta delområde och även hjälper andra branscher att anpassa sig till 
klimatförändringar. 
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BOKSLUT 

KONCERNBOKSLUT (IFRS) 
Resultaträkning 

Miljoner euro Not 
1.7.2024–
30.6.2025 

1.7.2023–
30.6.2024 

Omsättning 5, 6 233,6 237,6 
Övriga rörelseintäkter 7 1,3 1,9 
Material och tjänster   -44,7 -47,3 
Kostnader för ersättningar till anställda 10, 11, 12 -130,5 -130,5 
Avskrivningar 14, 15, 16 -13,5 -12,7 
Nedskrivningar 14, 15, 16, 29 -16,8 -0,4 
Förändring i förvaltningsfastighetens verkliga 
värde 13 0,2 0,1 
Övriga rörelseintäkter 7 -27,1 -27,5 
Andel av samföretags resultat 29 0,1 0,1 
Rörelsevinst (EBIT)   2,5 21,3 
 
Ränteintäkter och övriga finansiella intäkter 
 

22 0,6 2,0 
Räntekostnader och övriga finansiella 
kostnader 22 -4,7 -5,1 
Kursvinster/-förluster 22 -0,2 0,3 
Vinst/förlust före skatter   -1,8 18,4 
Inkomstskatt 8 -3,4 -4,1 
Räkenskapsperiodens vinst/förlust   -5,2 14,4 
        
Fördelning av räkenskapsperiodens 
vinst/förlust       
På moderföretagets ägare   -5,2                      14,4 
        
Resultat per aktie beräknat på den vinst som 
är hänförlig till moderbolagets ägare, 
euro/aktie 9     
Före utspädning   -0,52                      1,44 
Efter utspädning   -0,51                      1,40 

 

Noterna utgör en väsentlig del av bokslutet. 
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Totalresultat 

Miljoner euro Not 
1.7.2024–
30.6.2025 

1.7.2023–
30.6.2024 

Räkenskapsperiodens vinst/förlust   -5,2 14,4 
Poster som senare kan redovisas via resultatet       
    Omräkningsdifferenser  -6,7 -8,3 
Poster som inte senare redovisas via resultatet       
    Omvärderingar av förmånsbestämda planer 10 0,1 0,1 
Totalresultat   -11,9 6,1 
        
Fördelning av totalresultatet       
På moderbolagets ägare   -11,9 6,1 
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Balansräkning 
Tillgångar 

Miljoner euro Not 30.6.2025 30.6.2024 
Långfristiga tillgångar       
Goodwill 14, 27 137,4 158,9 
Övriga immateriella tillgångar 14, 27 26,2 28,3 
Materiella anläggningstillgångar 15 6,9 7,4 
Nyttjanderätter 16 14,7 16,3 
Andelar i samföretag 29 0,0 1,0 
Förvaltningsfastigheter 13 2,2 2,0 
Uppskjutna skattefordringar 8 0,5 1,0 
Tillgångar som ingår i förmånsbestämda planer 10 0,1 0,1 
Övriga finansiella tillgångar som värderas till 
anskaffningsvärde 23 1,0 1,3 
Övriga finansiella tillgångar som värderas till 
verkligt värde 23, 24 1,0 1,3 
Övriga långfristiga fordringar  0,1 0,9 
Långfristiga tillgångar totalt   189,9 218,5 
Kortfristiga tillgångar       
Omsättningstillgångar   0,6 0,7 
Kundfordringar och övriga fordringar 16, 17, 23 45,9 53,2 
Finansiella tillgångar som värderas till verkligt 
värde 23, 24 1,1 1,5 
Skattefordringar   0,8 1,1 
Likvida medel 25 16,3 18,3 
Kortfristiga tillgångar totalt   64,7 74,7 
Tillgångar totalt   254,5 293,2 
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Eget kapital och skulder 

Miljoner euro Not 30.6.2025 30.6.2024 
Eget kapital       
Aktiekapital 26 6,4 6,4 
Överkursfond och övriga fonder 26 3,2 3,3 
Fond för inbetalt fritt eget kapital 26 100,3 100,3 
Ackumulerade vinstmedel 26 -1,7 24,4 
Eget kapital totalt   108,2 134,4 
Långfristiga skulder       
Lån 21, 23 47,5 45,0 
Leasingskulder 16, 21, 23 11,9 13,5 
Uppskjutna skatteskulder 8 2,0 2,3 
Avsättningar 18 0,2 0,2 
Förpliktelser som följer av förmånsbestämda 
planer 10, 13 2,2 2,2 
Finansiella skulder som värderas till verkligt 
värde 23, 24 1,4 1,7 
Övriga långfristiga skulder 19 0,5 0,9 
Långfristiga skulder totalt   65,6 65,7 
Kortfristiga skulder       
Leverantörsskulder och övriga skulder 19, 23 45,5 51,3 
Finansiella skulder som värderas till verkligt 
värde 23, 24 0,6 0,4 
Skatteskulder   0,8 1,7 
Lån 21, 23 27,9 34,3 
Leasingskulder 16, 21, 23 4,2 4,2 
Avsättningar 18 1,7 1,2 
Kortfristiga skulder totalt   80,7 93,1 
        
Eget kapital och skulder totalt   254,5 293,2 

 

Noterna utgör en väsentlig del av bokslutet. 
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Kassaflödesanalys 
(Tal har avlägsnats i kalkylen. Avsaknaden av talen saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 

 

Miljoner euro Not 
1.7.2024–
30.6.2025 

1.7.2023–
30.6.2024 

Kassaflöde från den löpande verksamheten       
Räkenskapsperiodens vinst/förlust   -5,2 14,4 
Justeringar     

    Avskrivningar och nedskrivningar 
14, 15, 
16, 29 Avlägsnat tal Avlägsnat tal  

    Vinster och förluster av försäljningar av  
    anläggningstillgångar och affärsverksamheter   Avlägsnat tal  Avlägsnat tal  
    Andel av samföretags resultat 29 Avlägsnat tal  Avlägsnat tal  
    Övriga justeringar   Avlägsnat tal Avlägsnat tal 
    Finansiella kostnader, netto 22 Avlägsnat tal Avlägsnat tal 
    Inkomstskatt 8 Avlägsnat tal  Avlägsnat tal  
Förändring av nettorörelsekapital     
    Förändring av omsättningstillgångar  Avlägsnat tal  Avlägsnat tal  
    Förändring av kortfristiga fordringar   Avlägsnat tal  Avlägsnat tal  
    Förändring av kortfristiga icke-räntebärande skulder   Avlägsnat tal  Avlägsnat tal  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
finansiella poster och skatter   34,9 26,8 
Erhållna räntor   0,9 0,7 
Betalda räntor   -3,6 -2,6 
Intäkter av finansiella tillgångar som redovisas till verkligt 
värde i resultatet  22 0,6 - 
Övriga betalda finansiella kostnader   -2,2 -0,5 
Erhållen utdelning 29 Avlägsnat tal Avlägsnat tal 
Betalda skatter   Avlägsnat tal Avlägsnat tal 
Kassaflöde från den löpande verksamheten   27,1 22,2 

 

Miljoner euro Not 
1.7.2024–
30.6.2025 

1.7.2023–
30.6.2024 

Kassaflöde från investeringsverksamheten       
Förvärv av affärsverksamheter efter avdrag för likvida 
medel vid tidpunkten för förvärvet 27, 29 -0,1 -13,0 
Förvärv av immateriella tillgångar och materiella 
anläggningstillgångar 14, 15 -7,1 -7,0 
Försäljningar av affärsverksamheter efter avdrag för 
överlåtna likvida medel 27, 29 1,1 0,0 
Försäljningar av materiella anläggningstillgångar   0,1 0,8 
Köp av finansiella tillgångar   - 0,1 
Kassaflöde från investeringsverksamheten   -6,0 -19,1 
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Miljoner euro Not 
1.7.2024–
30.6.2025 

1.7.2023–
30.6.2024 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten       
Utbetald utdelning   Avlägsnat tal  Avlägsnat tal  
Betalning av leasingskulder 16, 21 Avlägsnat tal  Avlägsnat tal  
Uttag av kortfristiga lån 21 Avlägsnat tal  Avlägsnat tal  
Betalning av kortfristiga lån 21 Avlägsnat tal  Avlägsnat tal  
Uttag av långfristiga lån 21 Avlägsnat tal  Avlägsnat tal 
Betalning av långfristiga lån 21 Avlägsnat tal  Avlägsnat tal  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -23,0 -5,1 

     
Förändring i likvida medel   -1,8 -2,0 
Likvida medel vid räkenskapsperiodens början 25 18,3 20,8 
Effekt av valutakursdifferenser på likvida medel   -0,3 -0,5 
Förändring i likvida medel   -1,8 -2,0 
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut   16,3 18,3 
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Rapport över förändringar i eget kapital 
 

    Eget kapital som är hänförligt till moderföretagets ägare     

Miljoner euro Not 
Aktie-

kapital 

Överkurs-
fond och 

övriga 
fonder 

Egna 
aktier 

Ackumulerade 
omräknings-

differenser 

Fond för 
inbetalt fritt 
eget kapital 

Ackumulerade 
vinstmedel 

Eget 
kapital 

totalt 
1.7.2024   6,4 3,3  -0,1 -23,1 100,3 47,6 134,4 
                  
Räkenskapsperiodens totalresultat                 
Räkenskapsperiodens förlust   — — — — — -5,2 -5,2 
Övriga totalresultatposter, 
skatteeffekterna har beaktats                 
Omvärdering av förmånsbestämda 
planer, skatteeffekterna har beaktats 10 — — — — — 0,0 0,0 
Omräkningsdifferenser   — -0,1 — -5,9 — -0,8 -6,7 
Räkenskapsperiodens totalresultat 
totalt   — -0,1 — -5,9 — -6,0 -11,9 
                  
Transaktioner med ägare                 
Investerade och utdelade tillgångar                 
Aktierelaterade incitamentprogram 12           1,0 1,0 
Vinstutdelning 26           -15,3 -15,3 
Transaktioner med ägare totalt             -14,3 -14,3 

          
30.6.2025   6,4  3,2  -0,1  -29,0  100,3  27,4 108,2 
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    Eget kapital som är hänförligt till moderföretagets ägare     

Miljoner euro  Not 
Aktie-

kapital 

Överkurs-
fond och 

övriga 
fonder 

Egna 
aktier 

Ackumulerade 
omräknings-

differenser 

Fond för 
inbetalt fritt 
eget kapital 

Ackumulerade 
vinstmedel 

Eget 
kapital 

totalt 
1.7.2023   6,4 3,3 -0,1 -16,1 100,3 49,5 143,3 
                  
Räkenskapsperiodens totalresultat                 
Räkenskapsperiodens vinst   — — — — — 14,4 14,4 
Övriga totalresultatposter, 
skatteeffekterna har beaktats                 
Omvärdering av förmånsbestämda 
planer, skatteeffekterna har beaktats 10 — — — — — 0,0 0,0 
Omräkningsdifferenser   — 0,0 — -6,9 — -1,4 -8,3 
Räkenskapsperiodens totalresultat 
totalt   — 0,0 — -6,9 — 13,0 6,1 
                  
Transaktioner med ägare                 
Investerade och utdelade medel                 
Aktierelaterade incitamentprogram 12 — — — — — 1,0 1,0 
Vinstutdelning 26 — — — — — -16,0 -16,0 
         
Transaktioner med ägare   — — -0,0 — — -14,9 -15,0 

          
30.6.2024   6,4  3,3  -0,1 -23,1 100,3  47,6 134,4 
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NOTER TILL KONCERNBOKSLUTET 
I tabellerna i noterna till resultaträkningen avser 2025 räkenskapsperioden 1.7.2024–30.6.2025 och 
2024 räkenskapsperioden 1.7.2023–30.6.2024, såvida inte annat anges. Talen i noterna har 
redovisats som miljoner euro, om inte annat anges. Talen i tabellerna har avrundats, varför den 
sammanlagda summan av enskilda tal kan avvika från den angivna summan. Nyckeltalen har 
beräknats genom att använda exakta tal. I noterna betyder 0 tusen euro att talets absoluta värde 
understiger 50 000 euro. Om beloppet av en rubrik är 0 euro, presenteras det som en tom cell. 

 

KONCERNBOKSLUTETS REDOVISNINGSPRINCIPER 

De redovisningsprinciper som tillämpas på koncernbokslutet som helhet beskrivs nedan. En mera 
detaljerad beskrivning av redovisningsprinciperna samt uppskattningarna och antagandena 
presenteras i samband med respektive not. 

1. Grundläggande uppgifter 

Pehmotuote Abp (FO-nummer 1234567-8) är ett finskt publikt aktiebolag som grundats i enlighet 
med finsk lagstiftning. Bolagets hemort är Helsingfors och koncernens huvudkontor finns på 
adressen Bredavägen 1, 00112 Helsingfors, Finland. Bolagets aktier är noterade på NASDAQ OMX 
Helsinki. 

Pehmotuote är en global leverantör av digitala tjänster och program med cirka 1 900 experter 
anställda över hela världen. Pehmotuote betjänar tusentals kunder inom den privata och den 
offentliga sektorn i nio länder. Bolagets tjänster omfattar datafokuserade utvecklings- och 
konsulttjänster, programlösningar, kontinuerliga tjänster och transformationstjänster samt 
kompetens i anslutning till dessa som stödjer modernisering av kundernas affärsverksamhet, 
innovationer och effektiv verksamhet. Pehmotuote är konsult för kunderna, planerar och genomför 
lösningar samt säkerställer kontinuerlig tillgång till tjänster. 

Styrelsen godkände detta koncernbokslut den 30 augusti 2025. Enligt aktiebolagslagen har 
aktieägarna rätt att godkänna, ändra eller förkasta koncernbokslutet efter publiceringen. 

2. Redovisningsprinciper 

Pehmotuotes koncernbokslut har upprättats i enlighet med de internationella redovisningsstandarder 
(IFRS) som godkänts för användning i EU. Koncernbokslutet uppfyller också kraven i bestämmelser 
och föreskrifter i den finska bokförings- och bolagslagstiftningen, som kompletterar IFRS-
standarderna. Koncernbokslutet presenteras i miljoner euro och det baserar sig på ursprungliga 
anskaffningsvärden, om inte något annat nämns i redovisningsprinciperna. Samtliga tal är 
avrundade, varför den sammanlagda summan av enskilda tal kan avvika från den angivna summan. 
Nyckeltalen har beräknats genom att använda exakta tal. 

Konsolideringsprinciper 

I koncernbokslutet ingår moderbolaget Pehmotuote Abp, och samtliga dotterbolag där moderbolaget 
direkt eller indirekt innehar över hälften av den rösträtt som aktierna medför eller annars har 
bestämmande inflytande (”koncernen”). Bolaget har bestämmande inflytande när det är exponerat 
för eller har rätt till rörlig avkastning från investeringsobjektet, och det dessutom kan använda sitt 
inflytande i investeringsobjektet och på så vis påverka avkastningen. 

Dotterbolagen sammanställs i koncernbokslutet genom anskaffningsvärdemetoden från och med 
den tidpunkt då det bestämmande inflytandet erhålls till den tidpunkt då det bestämmande inflytandet 
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upphör. Koncernens interna fordringar, skulder och transaktioner, inklusive vinstutdelningar och 
interna täckningsbidrag elimineras när koncernbokslutet upprättas. 

De redovisningsprinciper för bokslutet som dotterbolagen tillämpar har vid behov ändrats så att de 
motsvarar de principer som koncernen tillämpar. Räkenskapsperiodens resultat och övriga 
totalresultatposter är hänförliga till moderbolagets ägare. 

Transaktioner i utländsk valuta 

Posterna i koncernföretagens bokslut värderas i valutan i den ekonomiska omvärld där företaget i 
huvudsak verkar (funktionell valuta). Koncernbokslutet presenteras i euro, som är moderbolagets 
funktionella valuta och rapporteringsvaluta. 

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till lokala funktionella valutor genom att använda 
transaktionsdagens valutakurser. Vid värderingen av monetära balansposter i utländsk valuta 
används kursen vid rapportperiodens slut. Icke-monetära poster i utländsk valuta som värderats till 
verkligt värde omräknas till den funktionella valutan genom att använda värderingsdagens eller 
omvärderingsdagens kurser. Övriga icke-monetära poster omräknas enligt transaktionsdagens 
växelkurs. 

Orealiserade valutakursvinster och -förluster av interna långfristiga lån till dotterbolag redovisas i 
resultatet i det rapporterande företagets separata bokslut när lånen har klassificerats som 
nettoinvesteringar i en utländsk enhet. I koncernbokslutet ska dylika kursdifferenser vid första 
redovisningstillfället redovisas i övriga totalresultatposter och omklassificeras från eget kapital till 
resultatet vid avyttring av nettoinvesteringen. 

Övriga valutakursvinster och -förluster som hänför sig till den löpande verksamheten ingår i 
rörelsevinsten. Valutakursvinster och -förluster som hänför sig till finansieringsverksamheten ingår i 
finansiella intäkter och kostnader. 

Resultaten och balansräkningarna för de dotterbolag som inte har euro som funktionell valuta 
omräknas till koncernens rapporteringsvaluta som följer: 

• tillgångar och skulder i balansräkningarna omräknas enligt slutkursen vid 
rapportperiodens slut, 

• intäkter och kostnader i resultaträkningarna omräknas enligt månadens medelkurser, 
• samtliga omräkningsdifferenser till följd av dessa ändringar redovisas i övriga 

totalresultatposter. 
 

När ett dotterbolag säljs, intäktsförs eventuella omräkningsdifferenser i resultaträkningen som en del 
av överlåtelsevinsten eller -förlusten. 

Goodwill som uppkommer vid förvärv av en utländsk enhet liksom justeringar till verkligt värde av 
det redovisade värdet för denna enhets tillgångar och skulder som görs vid förvärvet av denna enhet 
redovisas som tillgångar och skulder i det utländska dotterbolaget och omräknas till euro genom att 
använda slutkursen vid rapportperiodens slut. De omräkningsdifferenser som uppkommer till följd av 
detta redovisas i  totalresultatposter. 

3. Tillämpning av nya och reviderade IFRS-normer samt tolkningar 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
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4. Centrala överväganden och bedömningar 

Ett bokslut som upprättas enligt IFRS-standarderna förutsätter uppskattningar och bedömningar 
samt antaganden av företagsledningen som påverkar de belopp som redovisas och rapporteras i 
noterna. Trots att dessa bedömningar baserar sig på ledningens bästa uppskattning av dagens 
händelser och åtgärder, kan resultaten avvika från bedömningarna. När bokslutets 
redovisningsprinciper tillämpas behövs dessutom ledningens överväganden särskilt när IFRS-
standarderna tillåter alternativa redovisnings-, värderings- och rapporteringssätt. 

Ledningen tror att följande redovisningsprinciper i tabellen nedan företräder de teman där ledningens 
överväganden har störst inverkan på de redovisade beloppen eller där en annan bedömning  kunde 
leda till en betydande justering av de rapporterade beloppen under följande räkenskapsperiod. De 
beskrivs mer ingående i motsvarande noter. 

Redovisningsprincip 
Bedömningar 

gjorts 
Övervägande 

gjorts Not 
Redovisning av omsättning X X 6 
Värdering av goodwill X X 14 
Övriga immateriella 
tillgångar X X 14 
Avsättningar X   18 
Uppskjutna skatter X   8 

 

Ledningen har också beaktat inverkningarna av klimatförändringar när koncernbokslutet upprättas. 
Dessa har inte haft någon väsentlig inverkan på bedömningarna eller anskaffningarna. De viktigaste 
anmärkningarna är som följer: 

• Not 14. Goodwill och övriga immateriella tillgångar, not 15. Materiella 
anläggningstillgångar och not 16. Leasingavtal innehåller uppgifter som beskriver 
tillgångarna för Pehmotuotes löpande verksamhet och de skulder som hänför sig till 
dem. Miljöaspekter är en grundläggande faktor när prognoser görs upp för den framtida 
verksamheten till stöd för långsiktiga planer och till grund för värderingen av andra 
tillgångsposter. Med andra ord överväger ledningen alla omständigheter som inverkar 
på resultatet för den löpande verksamheten, inklusive värderingen av tillgångsposter. 

• Not 18. Avsättningar. Avsättningarna består i huvudsak av avsättningar för 
omstrukturering och av andra avsättningar i anslutning till personal samt av avsättningar 
i anslutning till avtal. Koncernens riskhanteringsprocess använder information från alla 
koncernverksamheter (inklusive ekonomi- och hållbarhetsrapporteringsteamen) och 
affärsverksamheter. Klimatförändringar eller andra miljöfaktorer har inte inverkat på 
avsättningarna 30.6.2025. 

• Not 12. Aktierelaterade ersättningar innehåller beskrivningar av incitamentprogrammen 
på lång sikt inklusive hållbarhetsmål (ESG) såsom balanserad könsfördelning och 
minskade koldioxidutsläpp i programmen för 2023–2025 och 2024–2026. 

• Not 20. Hantering av finansiella risker samt kapitalstruktur – koncernens kreditlimitavtal 
är bundet till Pehmotuotes utvalda mål för hållbar utveckling. 

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT 

Detta avsnitt innehåller noter om koncernens resultat, inklusive segmentinformation, intäktsföring av 
omsättningen, övriga rörelseintäkter och -kostnader samt information om skatter och resultatet per 
aktie. 
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5. Segmentinformation 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
6. Omsättning 

Koncernens affärsmodell består av kontinuerliga tjänster, programlösningar, projekt och 
konsultverksamhet. Omsättningen består av försäljningens verkliga värde justerat med rabatter på 
IT-tjänster och programvarulicenser samt valutakursdifferenser. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Beloppet av omsättningen baserar sig på den ersättning som bolaget förväntar sig från kunden och 
som bolaget anser sig ha rätt till, och i den ingår inte ersättningar som tas emot för tredje parters 
räkning. Koncernen redovisar omsättningen när bestämmanderätten över produkterna och 
tjänsterna har överförts till kunden. 

Innehållet i leveransen, prestationsåtagandena och vanligtvis också prissättningen fastställs i 
leveransavtalet. Övervägande behövs för att fastställa för vilken avtalshelhet omsättningen 
redovisas: ett enskilt avtal eller en grupp av kombinerade avtal. 

Den omsättning som redovisas för tjänsteavtal baserar sig på tjänstevolymerna eller på tiden och 
materialen, och prestationsåtagandena redovisas som intäkt för den tidsperiod under vilken tjänsten 
eller projektet levereras. Vanligtvis levereras tjänsterna och överförs bestämmanderätten till kunden 
över tiden, eftersom kunden antingen får eller förbrukar samtidigt nyttan av koncernens prestation 
eller så ger koncernens prestation inte upphov till någon tillgångspost som koncernen skulle ha 
alternativ användning för, och i det fallet har koncernen en verkställbar rätt till betalning för det arbete 
som utförts. 

Koncernen redovisar en fordran vid faktureringstidpunkten, eftersom den företräder den tidpunkt då 
rätten till ersättning blir ovillkorlig, eftersom endast pengars tidsvärde krävs innan betalning av 
ersättningen ska ske. Standardbetalningsvillkoret är i enlighet med koncernens kreditpolicy 30 
dagar. 

Produkter, vanligtvis distinkta licenser, som ger rätt att använda ett program, faktureras vid 
leveransen. Licensintäkterna redovisas vid den tidpunkt då licensen har levererats, äganderätten 
har överförts, kunden har godkänt licensen och kunden har rätt att använda det program som 
licensen avser i sin affärsverksamhet. Distinkta licenser som ger tillgång till ett program redovisas 
som intäkt under avtalsperioden. I de affärsverksamheten som beskrivs ovan uppstår vanligtvis inga 
avtalsbaserade tillgångsposter eller avtalsbaserade skulder. 

Omsättningen för avtal som innehåller projekt till ett fast pris redovisas på grundval av de tjänster 
som levererats före rapportdagen i förhållande till de totala tjänsterna. Detta bestäms utifrån de 
ackumulerade arbetskostnaderna i förhållande till de förväntade totala arbetskostnaderna, eftersom 
detta beskriver bäst hur bestämmanderätten överförs till kunden. Uppskattningarna av intäkter, 
kostnader och färdigställandegrad preciseras när förhållandena förändras, och intäkter eller 
kostnader som eventuellt föranleds av detta redovisas i resultatet under den rapportperiod då 
förändringen identifieras. I projekt till ett fast pris följer faktureringen och kundens betalningar den 
betalningstidtabell som överenskommit i kundavtalet. Om de tjänster som koncernen levererat 
överstiger betalningen, redovisas en avtalsbaserad tillgångspost. Om betalningarna överstiger de 
levererade tjänsterna, redovisas en avtalsbaserad skuld. 

När avtalen innehåller flera prestationsåtaganden, allokeras transaktionspriset till respektive 
prestationsåtagande på basis av deras fristående försäljningspriser. De fristående 
försäljningspriserna syns i avtalen, och de företräder de priser som tas ut av motsvarande kunder 
under motsvarande förhållanden. För avtal där kunden ges retroaktiva rabatter intäktsredovisas det 
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avtalsenliga priset efter avdrag för de uppskattade rabatterna. Rabatterna uppskattas utifrån 
uppgifter som baserar sig på tidigare motsvarande kundavtal. Uppskattningarna uppdateras 
regelbundet under avtalsperioden. Intäkterna redovisas endast i sådan utsträckning att det är mycket 
sannolikt att en väsentlig återföring av ackumulerade intäkter som redovisas inte uppstår när 
osäkerheten som förknippas med den rörliga ersättningen därefter upphör. 

Pehmotuote beviljar garantier som garanterar att leveransen överensstämmer med överenskomna 
definitioner. Dessa redovisas i enlighet med standarden IAS 37 Avsättningar, eventualförpliktelser 
och eventualtillgångar. 

Koncernen aktiverar väsentliga utgifter i etableringsfasen som uppkommer av överförings- eller 
implementeringsprojekt i den inledande fasen av avtal om användartjänster, om 
aktiveringskriterierna i IFRS 15 är uppfyllda (utgifter för att fullgöra avtalet). Bolaget har använt sig 
av övervägande när det utformat interna riktlinjer för vilka uppgifter som definieras som uppgifter i 
etableringsfasen. Etableringsåtgärder leder inte till att den utlovade produkten eller tjänster överförs 
till kunden, och de utgör således inte ett prestationsåtagande. Aktiverade kostnader enligt avtalet 
avskrivs under den tidsperiod då intäkterna av motsvarande avtal om kontinuerliga användartjänster 
redovisas. 

Tillgångar och skulder som hänför sig till kundavtal 

Miljoer euro Not 30.6.2025 30.6.2024 30.6.2023 
Kundfordringar 17 32,7 39,7 34,1 
Avtalsbaserade tillgångsposter 17 4,2 4,9 4,3 
Avtalsbaserade skulder, långfristiga 19 0,2 0,6 1,4 
Avtalsbaserade skulder, kortfristiga 19 4,1 6,4 5,6 

 

Ökningarna som beror på förvärv av affärsverksamheter (se not 27) var 7,9 miljoner euro bland 
kundfordringarna och 0,1 miljon euro bland de avtalsbaserade skulderna under den 
räkenskapsperiod som avslutades 30.6.2024. 

De redovisade försäljningsintäkterna, som ingick i de avtalsbaserade skulderna vid 
räkenskapsperiodens början, var 5,8 (5,0) miljoner euro. 

Orderstock 

Det transaktionspris (orderstock) som hänförts till alla helt eller delvis icke uppfyllda 
prestationsåtaganden var 272 (270) miljoner euro vid räkenskapsperiodens slut. Under 
räkenskapsperioden 2026 förväntas 52 procent av orderstocken intäktsredovisas. I orderstocken 
ingår alla undertecknade kundbeställningar som inte har intäktsredovisats, inklusive uppskattningar 
som hänför sig till användningsbaserade avtal. 

Tillgångar som redovisas för utgifter för att fullgöra avtal 

Miljoner euro 2025 2024 
Aktiverade etableringsutgifter 30.6. 0,2 0,5 
Den avskrivning för aktiverade etableringsutgifter som redovisas 
under perioden 0,3 0,6 

 

De etableringsutgifter som aktiverats i balansräkningen innehåller 0,2 (0,5) miljoner euro i kund- och 
övriga fordringar. 
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7. Övriga rörelseintäkter och -kostnader 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.)  
 
Revisorsarvoden 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 

8. Inkomstskatter 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 

9. Resultat per aktie 

Det totala antalet aktier i Pehmotuote 30.6.2025 var 10 000 000 aktier. Vid rapportperiodens slut var 
antalet egna aktier totalt 500 000, dvs. 5 procent av aktierna och rösterna. För mera information se 
not 26. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Resultat per aktie beräknas genom att dela räkenskapsperiodens resultat som är hänförligt till 
moderbolagets aktieägare med det vägda genomsnittliga antalet aktier. 

Resultatet per aktie efter utspädning beräknas genom att justera det vägda genomsnittliga antalet 
utestående aktier under räkenskapsperioden med det antal som bedöms bli tilldelat på grundval av 
de aktierelaterade incitamentprogrammen. Resultatet per aktie före och efter utspädning har 
beräknats utifrån följande uppgifter om resultat och antal aktier under räkenskapsperioden:     

  2025 2024 
Räkenskapsperiodens förlust/vinst som är hänförlig till 
moderbolagets ägare (miljoner euro) -5,2 14,4 
      
Resultat per aktie (euro)     
    Före utspädning -0,52 1,44 
    Efter utspädning -0,51 1,40 

    
Det vägda genomsnittliga antalet aktier under året     
    Antalet aktier före utspädning 10 000 000 10 000 000 
    De aktierelaterade incitamentprogrammens  
    utspädningseffekt 196 078 287 769 
    Efter utspädning 10 196 078 10 287 769 

LÖNER OCH ÖVRIGA ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA 
Detta avsnitt innehåller noter om koncernens ersättningar till anställda, inklusive löner och arvoden 
till ledningen och styrelseledamöterna. 

10. Kostnader för ersättningar till anställda 

Kostnaderna för ersättningar till anställda består av löner och arvoden samt sociala kostnader i 
anslutning till dem. Pehmotuote har också planer för ersättningar efter avslutad anställning samt 
aktierelaterade incitamentprogram för nyckelpersoner. Ersättningarna efter avslutad anställning 
följer av att anställningsförhållandet avslutats. De följer inte av utfört arbete. 
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REDOVISNINGSPRINCIPER 

Ersättningar till anställda redovisas under den period då arbetstagarna utför tjänsterna. Ersättningar 
efter avslutad anställning redovisas när koncernen och arbetstagaren ingår avtal om att 
arbetstagaren i framtiden inte behöver utföra tjänster för att få ersättningarna. 

Kostnader för ersättningar till anställda 

Miljoner euro 2025 2024 
Löner -101,5 -101,6 
Pensionskostnader     
    Avgiftsbestämda planer -17,8 -17,7 
    Förmånsbestämda planer -0,6 -0,2 
Övriga förmåner -2,1 -2,0 
Övriga lagstadgade sociala 
kostnader -7,4 -7,9 
Aktierelaterade ersättningar -1,0 -1,0 
Övriga personalkostnader -0,1 -0,1 
Totalt -130,5 -130,5 

 
 
Förmånsbestämda planer 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.)  
 
11. Ersättningar till ledningen 

Till Pehmotuotes högsta ledning hör styrelseledamöterna och ledningsgruppens medlemmar samt 
verkställande direktören. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

I ersättningar till ledningen och styrelsen ingår olika former av ersättningar för utfört arbete som 
Pehmotuote har betalat, kommer att betala eller ordnar. I tabellen nedan presenteras de i enlighet 
med prestationsprincipen redovisade kostnaderna för ersättningar till verkställande direktören och 
ledningsgruppen under räkenskapsperioden och jämförelseräkenskapsperioden. Ledningsgruppens 
arvoden innehåller inte VD:s arvoden. 

Ersättningar till ledningen 

  2025 2024 

Tusen euro VD 
Lednings-

grupp VD 
Lednings-

grupp 
Fasta löner -974,0 -1 282,6 -972,9 -1 250,0 
Resultatarvoden - - - -120,2 
Uppsägningsersättningar - - - - 
Aktierelaterade ersättningar -600,0 -400,0 -600,0 -400,0 
Lagstadgade pensioner -165,7 -218,0 -165,3 -216,2 
Totalt -1 739,7 -1 900,6 -1 738,2 -1 986,4 

 
I tabellens arvoden till VD ingår uppgifterna om ersättningar till Kaarlo Korpi, som sades upp den 30 
juni 2025.  Den uppsagda verkställande direktören Kaarlo Korppi har inte rätt till resultatarvoden för 
den räkenskapsperiod som avslutades i slutet av juni 2025. 

Verkställande direktörens pensionsålder är lagstadgade 65 år.  
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Till verkställande direktören kommer förutom lönen för 12 månaders uppsägningstid att betalas en 
engångsersättning i oktober 2025.   

Kaarlo Korppi har inte rätt till arvoden på grundval av det långsiktiga ersättningssystemet, eftersom 
anställningsförhållandet har upphört. 

Ledningsgruppens övriga medlemmar har i regel rätt till ett målbaserat arvode som är 50 procent av 
grundlönen och som mest 100 procent av grundlönen. Det baserar sig på uppnående av de 
individuella målen. Årsavgiften för tilläggspensionsplanerna för ledningsgruppens medlemmar är 
högst 15 procent av den årliga grundlönen. Pensionsåldern för ledningsgruppens medlemmar 
baserar sig på den nationella lagstiftningen. Uppsägningstiderna för ledningsgruppens medlemmar 
varierar enligt avtal och ersättningarna motsvarar uppsägningstiderna. Ledningsgruppens 
medlemmar omfattas av långfristiga incitamentprogram i enlighet med de villkor som styrelsen 
godkänt. 

Arvoden till styrelsen 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 

12. Aktierelaterade ersättningar 

Pehmotuote har två globala aktierelaterade incitamentprogram för arbetstagarna: 
Prestationsbaserade aktiepremiesystem och Villkorliga aktiepremiesystem. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Pehmotuotes nyckelpersoner har tilldelats aktierelaterade incitamentprogram, som behandlas som 
att de regleras med egetkapitalinstrument. Programmen värderas till verkligt värde baserat på 
marknadspriset för Pehmotuotes aktie på deras tilldelningsdag, och de periodiseras under rättens 
intjänandeperiod till kostnader som orsakas av ersättningar till anställda samt på motsvarande sätt 
till eget kapital. Antalet aktier som tilldelas från koncernens aktierelaterade incitamentprogram 
bedöms på nytt varje rapportdag. Vid bedömningen beaktas förändringar i koncernens 
resultatprognoser, omsättningen bland den personal som omfattas av incitamentprogrammen och 
andra faktorer som inverkar på antalet aktier som tilldelas. Eventuell inverkan av justeringar av de 
ursprungliga värdena tas upp i resultaträkningen och på motsvarande sätt i eget kapital. 

I de länder där avsikten är att betala hela arvodet kontant, rapporteras kostnaderna som att de 
betalas kontant. De sociala kostnaderna för programmen rapporteras som att de betalas kontant. 

Aktierelaterade incitamentprogram 

Syftet med Pehmotuotes aktierelaterade incitamentprogram är att förenhetliga aktieägarnas och 
nyckelpersonernas mål att öka bolagets värde på lång sikt. I slutet av räkenskapsperioden 1.7.2024–
30.6.2025 har Pehmotuote två aktierelaterade incitamentprogram: VD:s prestationsbaserade 
aktiepremiesystem 2022–2026 samt Övriga ledningsgruppens ersättningsprogram 2022–2026. 
Under systemens giltighetstid har det inte gjorts några ändringar i deras villkor.  

De arvoden som betalas från programmen betalas delvis i form av aktier i bolaget och delvis kontant. 
Den penningsumma som betalas är avsedd att täcka skatter och avgifter av skattenatur för 
arvodena. 

Inget arvode betalas om deltagarens arbetsvillkor inte uppfylls innan arvodet betalas. Styrelsen 
bedömer att de aktiepremier som betalas från systemen består av aktier som förvärvas på 
marknaden, och inga nya aktier emitteras i anslutning till arrangemangen. 
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Centrala villkor för aktierelaterade incitamentprogram 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 

Antaganden som använts för att fastställa det verkliga värdet av aktierelaterade 
incitamentprogram 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
Aktierelaterade ersättningar som ingår i kostnaderna för ersättningar till anställda 

Miljoner euro 2025 2024 
Aktierelaterade incitamentprogram som regleras med 
egetkapitalinstrument -1,0 -1,0 
Totalt -1,0 -1,0 

 
Rapporttidpunktens uppskattning av den kommande kontantandel som hänför sig till obetalda 
incitamentsystem och som ska redovisas till skattemyndigheterna är 0,4 miljoner euro. 

13. Förvaltningsfastigheter 

Koncernens förvaltningsfastigheter utgörs av hyresfastigheter som finns i Uleåborg och 
Helsingfors. I tabellen nedan presenteras förändringarna i förvaltningsfastigheter under året.  

Miljoner euro Uleåborg Helsingfors Totalt 
Verkligt värde 1.7.2024 1,2 0,9 2,1 
Förändring i verkligt värde    0,1 0,1 0,2 
Verkligt värde 30.6.2025 1,3 1,0 2,3 
    
Milj. euroa Oulu Helsinki Yhteensä 
Verkligt värde 1.7.2023 1,1  0,9 2,0 
Förändring i verkligt värde 0,1  0,0 0,1 
Verkligt värde 30.6.2024             1,2 0,9 2,1 

 
Resultaträkningens vinster och förluster av förändringar i verkligt värde, 0,2 miljoner euro (0,1 miljon 
euro), är orealiserade vinster och förluster. 

Förvaltningsfastigheternas verkliga värde grundar sig på ett värderingsdokument som upprättats av 
en utomstående fastighetsvärderare. Fastighetsvärderaren är oberoende och erkänd, och har 
auktorisering.  

Fastighetsvärderaren har som värderingsmetod använt den kassaflödesbaserade 
nuvärdesmetoden under 10 år (kassaflödesperiod). Restvärdet i slutet av den 10-åriga 
kassaflödesperioden har beräknats genom att kapitalisera nettoavkastningen det 11:e året. 
Förvaltningsfastighetens verkliga värde utgörs av det totala värdet av den diskonterade 
kassaflödesperioden samt restvärdet.  

Värderingsmetoden har förändrats jämfört med föregående år. Vid bokslutstidpunkten 30.6.2025 är 
efterfrågan på fastighetsmarknaden större om hela fastighetsportföljen säljs som en helhet 
(portföljpremie) än om enskilda fastigheter säljs separat. Detta har beaktats i nuvärdesmetodens 
avkastningskrav 30.6.2025. Förvaltningsfastigheternas verkliga värde är totalt 2,3 miljoner euro om 
man antar att fastigheterna skulle ha sålts som en fastighetsportfölj till en investerare.  
Förvaltningsfastigheternas verkliga värde steg med 0,2 miljoner euro till följd av förändringen av 
värderingsmetoden. Tidigare har förvaltningsfastigheterna värderats som enskilda tillgångsposter. 
Om fastigheterna skulle ha värderats som enskilda tillgångsposter vid bokslutstidpunkten skulle det 
verkliga värdet på bolagets förvaltningsfastigheter ha varit totalt 2,1 miljoner euro 30.6.2025. 
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Eftersom heltäckande observerbar marknadsinformation inte har funnits tillgänglig när de verkliga 
värdena fastställts, har koncernen klassificerat alla förvaltningsfastigheter på nivå 3 i hierarkin för 
verkligt värde.  

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 

 

INBETALT KAPITAL OCH RÖRELSEKAPITALPOSTER 
Detta avsnitt innehåller noter som beskriver tillgångarna i Pehmotuotes löpande verksamhet och de 
skulder som hänför sig till dem. 

14. Goodwill och övriga immateriella tillgångar 

Pehmotuotes immateriella tillgångar består i huvudsak av goodwill, internt utvecklade program 
(aktiverade utvecklingsutgifter) och immateriella tillgångar som förvärvats i rörelseförvärv, såsom 
teknik, varumärken och kundrelationer. I immateriella tillgångar ingår även programvarulicenser. 

Med undantag av goodwill har Pehmotuote inga immateriella tillgångar som skulle ha obegränsad 
nyttjandeperiod. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Andra immateriella tillgångar än goodwill redovisas vid det första redovisningstillfället till 
anskaffningsvärdet i balansräkningen. En immateriell tillgång redovisas i balansräkningen endast 
om det är sannolikt att de förväntade framtida ekonomiska fördelar som kan hänföras till tillgången 
kommer att tillfalla koncernen, och tillgångens anskaffningsvärde kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 
I annat fall redovisas dessa utgifter som kostnader vid den tidpunkt då de uppkommer. 

Efter det första redovisningstillfället värderas immateriella tillgångar till anskaffningsvärdet efter 
avdrag för avskrivningar och nedskrivningar. Immateriella tillgångar avskrivs under 
nyttjandeperioden i form av linjära avskrivningar. Värdet av de tillgångar som ska avskrivas prövas 
alltid vad gäller nedskrivningsbehovet när händelser eller förändringar i förhållandena indikerar att 
det redovisade värdet inte kan återvinnas. Om en immateriell tillgångs redovisade värde överstiger 
återvinningsvärdet, redovisas en nedskrivningsförlust som motsvarar differensen i resultatet. 

Internt utvecklade program 

Forskningsutgifter redovisas som kostnader vid realiseringstidpunkten. Utvecklingsutgifter som 
hänför sig till stora nya programprodukter aktiveras i balansräkningen som immateriella nyttigheter 
när det är sannolikt att utvecklingen ger koncernen ekonomiska fördelar och vissa kriterier som 
hänför sig till kommersiell och teknisk genomförbarhet är uppfyllda. Utvecklingsutgifterna omfattar 
utveckling av tjänster och lösningar, som fokuserar på t.ex. branschspecifika program, 
kunderfarenhetsledning, informationssäkerhetstjänster och molntjänster. Dessutom ingår kostnader 
som hänför sig till den interna utvecklingen, t.ex. standardisering av infrastrukturtjänster, i 
utvecklingsutgifterna. Utvecklingsprojekten analyseras separat för att fastställa den tidpunkt då ett 
projekt har nått den fas varefter utvecklingskostnaderna kan börja aktiveras. Endast kostnader som 
är direkt hänförliga till utvecklingen aktiveras. 

Efter det första redovisningstillfället värderas de aktiverade utvecklingsutgifterna till 
anskaffningsvärdet efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och nedskrivningsförluster. 
Avskrivningstiden är beroende av bl.a. hur lång perioden för att förnya tekniken är. 
Nedskrivningsbehovet i fråga om internt utvecklade program, som ännu inte har börjat avskrivas, 
prövas varje räkenskapsperiod genom att jämföra tillgångsposternas redovisade värde med 
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återvinningsvärdet. Om det redovisade värdet överstiger återvinningsvärdet, redovisas en 
nedskrivningsförlust som motsvarar differensen i resultatet. 

Immateriella tillgångar som redovisats för förvärv 

Immateriella tillgångar som förvärvats i ett rörelseförvärv värderas till verkligt värde vid 
förvärvstidpunkten. Överlåtelsevinster och -förluster av immateriella tillgångar ingår bland övriga 
rörelseintäkter och -kostnader. 

Koncernen tillämpar följande nyttjandeperioder:  

  År 
Separat förvärvade program 3 
Övriga immateriella tillgångar 3–10 
Immateriella tillgångar hänförliga till teknik vilka redovisats till verkligt värde för förvärv 3–15 
Immateriella tillgångar hänförliga till kundrelationer som redovisats till verkligt värde 
för förvärv 2–10 
Varumärken som redovisats till verkligt värde för förvärv 6 
Internt utvecklade program (aktiverade utvecklingsutgifter) 5–15 

 

Goodwill 

Goodwill som uppkommit i ett rörelseförvärv redovisas som den summa varmed den överförda 
köpeskillingen, beloppet för innehav utan bestämmande inflytande i det förvärvade företaget och en 
eventuell tidigare ägd andel tillsammans överstiger koncernens andel av den förvärvade 
nettotillgångens verkliga värde. Goodwill värderas till anskaffningsvärdet efter avdrag för 
nedskrivningsförlusten. Det görs inga avskrivningar på goodwill, utan nedskrivningsbehovet prövas 
varje räkenskapsperiod och alltid om någon händelse eller förändring i förhållandena indikerar att 
det redovisade värdet eventuellt inte kan återvinnas. För prövningen av nedskrivningsbehovet har 
goodwill allokerats till koncernens segment, som är de kassagenererande enheter (CGU), som 
förväntas gynnas av de synergier som rörelseförvärvet medför. Om beloppet av den goodwill som 
redovisats för ett segment överstiger dess återvinningsvärde, redovisas differensen som en 
nedskrivning i resultaträkningen. Återvinningsvärdet är det högsta av nyttjandevärdet fastställt som 
nuvärdet av de framtida kassaflöden eller det verkliga värdet efter avdrag för försäljningskostnader. 
En nedskrivning av goodwill återförs inte. 

I fråga om samföretag ingår goodwill i investeringens redovisade värde. 

UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR 

För att fastställa det verkliga värdet av de tillgångsposter som redovisats för förvärv förutsätts att 
ledningen bedömer den använda värderingsmetoden och parametrarna för metoden, såsom 
diskonteringssatsen. 

För att fastställa om goodwill har gått ned i värde förutsätts att nyttjandevärdet fastställs för de 
kassagenererande enheter (CGU) till vilka goodwill har allokerats. Beräkning av nyttjandevärdet 
förutsätter ledningens uppskattning av dessa CGU:s förväntade kassaflöden och att en lämplig 
diskonteringssats fastställs för beräkning av nuvärdet. 

Trots att ledningen tror att de tillämpade bedömningarna och antagandena är rimliga, är de förenade 
med osäkerhet, vilket kan påverka värderingarna avsevärt. 

På motsvarande sätt förutsätts uppskattning och tillämpas bedömning när övriga immateriella 
tillgångars nyttjandeperioder fastställs och när tillgångarnas värde prövas vad gäller 
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nedskrivningsbehovet alltid när händelser eller förändringar i förhållandena indikerar att det 
redovisade värdet inte eventuellt kan återvinnas. 
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Immateriella tillgångar 

Miljoner euro Goodwill 

Separat 
förvärvade 

program 

Immateriella 
tillgångar 

som 
redovisats 

för förvärv1) 

Internt 
utvecklade 

program Övrigt 
Förskotts-

betalningar Totalt 
Anskaffningsvärde 1.7.2024 158,9 2,5 23,5 27,6 1,7 0,1 214,3 
Ökningar   0,4 — 3,8 0,0 0,1 4,2 
Minskningar   -0,8 -0,1 -5,7 -0,1 — -6,7 
Omklassificeringar   0,1 — — 0,0 -0,1 0,0 
Omräkningsdifferenser -5,0 -0,1 -0,8 -1,1 0,0 0,0 -6,9 
Anskaffningsvärde 30.6.2025 154,0 2,1 22,6 24,6 1,6 0,1 204,9 
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 
1.7.2024   -1,6 -14,3 -9,8 -1,4   -27,0 
Minskningar   0,8 0,1 5,7 0,1   6,7 
Avskrivningar   -0,5 -3,7 -1,2 -0,1   -5,4 
Nedskrivningar -16,6 — — -0,1 —   -16,7 
Omklassificeringar   0,0 — — 0,0   0,0 
Omräkningsdifferenser   0,0 0,6 0,4 0,0   1,0 
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 
30.6.2025 -16,6 -1,2 -17,2 -4,9 -1,4   -41,4 
Redovisat värde 1.7.2024 158,9 0,9 9,2 17,8 0,2 0,1 187,2 
Redovisat värde 30.6.2025 137,4 0,9 5,4 19,7 0,1 0,1 163,5 

 
1) Innehåller immateriella tillgångar hänförliga till teknik och kundrelationer samt varumärke som har redovisats till verkligt värde för rörelseförvärv. 
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Miljoner euro Goodwill 

Separat 
förvärvade 

program 

Immateriella 
tillgångar 

som 
redovisats 

för förvärv1) 

Internt 
utvecklade 

program Övriga 
Förskotts-

betalningar Totalt 
Anskaffningsvärde 1.7.2023 153,9 2,5 24,3 25,7 2,4 0,3 209,0 
Förvärv av dotterbolag 11,5 0,0 1,9 — — — 13,3 
Ökningar — 0,6 — 3,7 0,0 0,1 4,3 
Minskningar — -0,7 -1,4 -0,5 -0,8 — -3,4 
Omklassificeringar — 0,2 — — 0,1 -0,2 0,0 
Omräkningsdifferenser -6,4 0,0 -1,2 -1,4 0,0 0,0 -9,0 
Anskaffningsvärde 30.6.2024 158,9 2,5 23,5 27,6 1,7 0,1 214,3 
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 
1.7.2023 — -1,9 -12,8 -10,2 -2,2  -27,1 
Minskningar — 0,7 1,4 0,5 0,8  3,4 
Avskrivningar — -0,4 -3,5 -0,5 -0,1  -4,5 
Omklassificeringar — 0,0 — — 0,0  0,0 
Omräkningsdifferenser — 0,0 0,6 0,5 0,0  1,1 
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 
30.6.2024 — -1,6 -14,3 -9,8 -1,4   -27,0 
Redovisat värde 1.7.2023 153,9 0,6 11,5 15,5 0,3 0,3 181,9 
Redovisat värde 30.6.2024 158,9 0,9 9,2 17,8 0,2 0,1 187,2 

 

 
1) Innehåller immateriella tillgångar som hänför sig till teknik och kundrelationer samt varumärke och som har redovisats till verkligt värde för rörelseförvärv. 
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Internt utvecklade program och övriga utvecklingsutgifter 

Pehmotuotes utvecklingsutgifter var cirka 10,9 (10,8) miljoner euro, dvs. 4,7 procent (4,5) av 
koncernens omsättning. Av dessa kostnader aktiverades 3,8 (3,7) miljoner euro i balansräkningen. 
År 2025 fokuserade de internt utvecklade programmen på Dawn-teknik. 

Prövning av nedskrivningsbehovet för goodwill 

Den prövning av nedskrivningsbehovet som ska göras varje räkenskapsperiod gjordes under det 
sista kvartalet av den räkenskapsperiod som avslutades 30.6.2025 i enlighet med koncernens 
redovisningsprinciper. Pehmotuote-koncernen består av tre segment: Pehmotuote Konsulttjänster, 
Pehmotuote Program, Pehmotuote Molntjänster. Dessa tre verksamhetsområden bildar koncernens 
segment, som det finns mera information om i not 5. Segmenten utgör kassagenererande enheter 
(CGU) och de företräder den lägsta nivå på vilken goodwill följs i den interna rapporteringen. 

Goodwillens redovisade värde allokerat till CGU: 

Miljoner euro 2025 2024 
Pehmotuote Konsulttjänster 56,0 58,9 
Pehmotuote Program 73,0 75,0 
Pehmotuote Molntjänster 8,4 25,0 
Totalt 137,4 158,9 

 

Återvinningsvärde och använda antaganden 

Varje CGU:s återvinningsvärde baserar sig på tillgångens nyttjandevärde, som är nuvärdet av 
framtida kassaflödesförväntningar. Koncernledningen fastställer varje räkenskapsperiod långsiktiga 
mål samt strategiska mål för följande räkenskapsperioder, med beaktande av bland annat externa 
källors tillväxtprognoser för branschen samt antagna lönehöjningar. De strategiska målen ligger till 
grund för tjänstesektorernas långsiktiga planer, som gås igenom och godkänns av koncernens 
högsta ledning. 

Den långsiktiga planen omfattar en period på fem år, och den innehåller viktiga antagandena om 
försäljningens tillväxt, utvecklingen av driftsbridraget (EBITDA), investeringar inklusive investeringar 
i nyttjanderättsposter, skatter och förändringar i nettorörelsekapitalet. De prognostiserade 
rörelsevinstsatserna före avskrivningar och nedskrivningar justeras med de förväntade verkningarna 
av effektiviseringsåtgärderna. De centrala antagandena baserar sig på tidigare räkenskapsperioders 
resultat och innehåller ledningens förväntningar i anslutning till försäljningarnas utveckling, 
affärsverksamhetsstrukturen, kostnaderna, marknadsandelarna och volymerna i framtiden. 

Den tillväxt som använts för tiden efter den femåriga prognosperioden är 1,5 procent för alla CGU. 
En terminal tillväxt på 1,5 procent är i linje med den långsiktiga inflationen i de nordiska länderna 
(preliminära områden), och överstiger inte den förväntade reella tillväxten. 

Den diskonteringssats som tillämpas på kassaflödesprognoserna är den vägda genomsnittliga 
kapitalkostnaden före skatter (WACC). Komponenternas i WACC är riskfri ränta, 
marknadsriskpremie, landspecifik riskpremie, branschspecifik beta, kostnaden för främmande 
kapital och förhållandet mellan eget och främmande kapital. Den riskfria räntan baserar sig på 
statsobligationer, där varje CGU har verksamhet. Diskonteringssatserna justeras också i enlighet 
med CGU:s affärsrisker.  
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Viktiga antaganden som använts vid diskonteringen av CGU:s förväntade kassaflöden 

Viktigt antagande % Terminal tillväxt WACC före skatter 
  2025 2024 2025 2024 
Pehmotuote Konsultjänster 1,5 2 10,9 11,6 
Pehmotuote Program 1,5 2 8,9 9,1 
Pehmotuote Molntjänster 1,5 2 10,7 8,9 

 

Resultat av nedskrivningsprövningen 

Den svaga marknaden inverkar på CGU Pehmotuote Molntjänsters löpande verksamhet, och till följd 
av detta dämpades kassaflödesförväntningarna. Av denna orsak kom ledningen fram till att 
Pehmotuote Molntjänsters redovisade värde översteg återvinningsvärdet och redovisade en 
nedskrivningsförlust på 16,6 miljoner euro som inte påverkar kassaflödet. Detta sänkte det 
redovisade värdet av CGU Pehmotuote Molntjänster till 8,4 miljoner euro 30.6.2025 (30.6.2024: 25,0 
miljoner euro). CGU Pehmotuote Molntjänsters återvinningsvärde motsvarar CGU:s redovisade 
värde vid bokslutstidpunkten 30.6.2025. 

Resultaten av nedskrivningsprövningen av koncernens goodwill tyder på att de andra CGU:s 
återvinningsvärde överstiger deras redovisade värde tillräckligt. I dessa CGU leder ingen rimlig 
förändring i de viktiga antaganden till en nedskrivning. 

Jämfört med det redovisade värdet 30.6.2024 minskade goodwill till följd av nedskrivningsförlusten 
för Pehmotuote Molntjänster samt valutakursfluktuationer. 

I bokslutet 30.6.2024 tydde inte resultaten av nedskrivningsprövningen av goodwill för någon CGU 
på att en rimlig förändring i något av de viktiga antagandena skulle leda till en nedskrivning. 

 

15. Materiella anläggningstillgångar 

Pehmotuotes materiella anläggningstillgångar består i huvudsak av utrustning som hänför sig till 
informations- och kommunikationsteknik (IKT). 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet efter avdrag för avskrivningar enligt 
plan och nedskrivningsförluster. 

Det gör inga avskrivningar på markområden. Materiella anläggningstillgångar som förvärvats i 
rörelseförvärv värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Avskrivningar redovisas som linjära 
avskrivningar enligt plan och avskrivningsplanen baserar sig på respektive tillgångsposts 
uppskattade nyttjandeperiod. 

Vid behov omvärderas de materiella anläggningstillgångarnas återstående nyttjandeperiod varje 
rapportdag. 

Värdet av de tillgångar som ska avskrivas prövas vad gäller nedskrivningsbehov alltid när händelser 
eller förändringar i förhållandena indikerar att det redovisade värdet inte kan återvinnas. Om det 
redovisade värdet av en materiell tillgång överstiger återvinningsvärdet redovisas en 
nedskrivningsförlust i resultatet som motsvarar differensen. 
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Koncernen tillämpar följande nyttjandeperioder: 

  År 
Byggnader och konstruktioner 25–40 
Databehandlingsutrustning 1–5 
Övriga maskiner och anordningar 5 
Övriga materiella tillgångar 5 
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Materiella anläggningstillgångar 

Miljoner euro 
Mark-

områden 
Byggnader och 
konstruktioner 

Maskiner och 
inventarier 

Övriga 
materiella 
tillgångar 

Förskotts-
betalningar och 

pågående 
nyanläggningar Totalt 

Anskaffningsvärde 1.7.2024 0,1 0,3 28,3 5,3 1,2 35,2 
Ökningar     2,0 0,3 0,6 2,9 
Minskningar  0,0 0,0  -8,4 -0,6 0,0 -8,9 
Omklassificeringar     1,2 0,2 -1,1 0,3 
Omräkningsdifferenser     -0,5 0,0 0,0 -0,5 
Anskaffningsvärde 30.6.2025 0,1 0,3 22,7 5,1 0,7 28,9 
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 
1.7.2024   -0,2 -23,7 -3,9 — -27,8 
Minskningar 0,0    0,0 8,4 0,6 — 8,9 
Avskrivningar   0,0 -2,8 -0,5 — -3,3 
Omklassificeringar     -0,3 0,0 — -0,3 
Omräkningsdifferenser     0,4 0,0 — 0,4 
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 
30.6.2025 0,0  -0,2 -18,1 -3,8 — -22,1 
Redovisat värde 1.7.2024 0,1 0,1 4,6 1,4 1,2 7,4 
Redovisat värde 30.6.2024 0,1 0,1 4,7 1,3 0,7 6,9 
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Miljoner euro 
Mark-

områden 

Byggnader 
och kon-

struktioner 

Maskiner 
och in-

ventarier 

Övriga 
materiella 
tillgångar 

Förskotts-
betalningar 

och pågående 
ny-

anläggningar Totalt 
       

Anskaffningsvärde 1.7.2023 0,1 0,3 32,1 5,4 1,6 39,5 
Förvärv av dotterbolag     0,0 0,0 0,0 0,1 
Ökningar     1,8 0,2 0,8 2,8 
Minskningar  0,0 -6,4 -0,4 0,0 -6,8 
Omklassificeringar     1,2 0,0 -1,2 0,1 
Omräkningsdifferenser   -0,5 0,0 0,0 -0,5 
Anskaffningsvärde 30.6.2024 0,1 0,3 28,3 5,3 1,2 35,2 
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 
1.7.2023  -0,2 -27,5 -3,7 — -31,4 
Minskningar   0,0 6,2 0,4 — 6,6 
Avskrivningar   0,0 -2,7 -0,5 — -3,2 
Omklassificeringar     -0,1 0,0 — -0,1 
Omräkningsdifferenser   0,4 0,0 — 0,4 
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 
30.6.2024   -0,2 -23,7 -3,9 — -27,8 
Redovisat värde 1.7.2023 0,1 0,1 4,6 1,7 1,6 8,1 
Redovisat värde 30.6.2024 0,1 0,1 4,6 1,4 1,2 7,4 
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16. Leasingavtal 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
17. Kundfordringar och övriga fordringar 

Kundfordringarna företräder fordringar som uppstår i den sedvanliga löpande verksamheten och 
som Pehmotuote förväntar sig få in av andra parter. Kundfordringarna är räntefria och den normala 
betalningstiden enligt koncernens kreditpolicy är 30 dagar netto. De avtalsbaserade 
tillgångsposterna hänför sig till projekt till fasta priser, där faktureringen av kunden baserar sig på en 
överenskommen betalningstidtabell och de tjänster som levererats före rapportdagen överstiger den 
erhållna betalningen. Licensavgifterna hänför sig till betalda förskott, som periodiseras i enlighet med 
prestationsprincipen under framtida perioder. Övriga räntebärande fordringar är fordringar som 
hänför sig till finansiering av utrustning i samband med vissa kundleveranser. De motsvarande 
kundavtalen har definierats som tjänsteavtal. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Kundfordringarna redovisas vid det första redovisningstillfället till verkligt värde och senare till det 
periodiserade anskaffningsvärdet efter avdrag för förväntade kreditförluster. Pehmotuote tillämpar 
en praktisk lösning och beräknar förväntade kreditförluster på kundfordringar för hela giltighetstiden 
med hjälp av en på förhand fastställd reserveringmatris, där varje kundsegment har liknande 
kreditegenskaper. Vid segmenteringen har använts följande kriterier: 

• Landgrupp (Finland, Sverige, Norge, övriga länder) 
• Kundens branschgrupp (finansiella tjänster, offentliga tjänster, industri) 
• Fordringens förfallande till betalning (icke förfallna, förfallna 1–7 dagar, 8–30 dagar,  

31–60 dagar, 61–90 dagar, mer än 90 dagar) 
De förväntade kreditförlusterna under hela giltighetstiden beaktar eventuella händelser som leder till 
insolvens under det finansiella instrumentets förväntade livslängd. Som insolvens definieras en 
fordran som varit förfallen till betalning 90 dagar eller en kreditförlust som man inte lyckats driva in. 

Respektive kundsegments förväntade kreditförlust (i procent) motsvarar de faktiska kreditförlusterna 
under de föregående tre åren samt koncernens uppskattning av eventuella effekter av förändringar 
i kundernas allmänna ekonomiska omvärld. Dessa allmänna reserveringar kan höjas om kunden har 
ansökt om konkurs, men konkursen ännu inte har registrerats, eller om det finns omständigheter 
eller förhållanden som indikerar att kundens kreditrisk överstiger genomsnittet i branschen eller 
landet. 

När man beräknar förväntade kreditrisker för avtalsbaserade tillgångsposter används procentsatsen 
för icke förfallna fakturor för reserveringsmatrisen. 

För kundfordringar görs en permanent nedskrivning när betalning rimligtvis inte längre kan förväntas. 
Senare återföringar av tidigare redovisade nedskrivningsförluster redovisas i resultaträkningen via 
resultatet. Övriga räntebärande fordringar redovisas vid det första redovisningstillfället till verkligt 
värde och senare till det periodiserade anskaffningsvärdet under avtalsperioden. Kund- och övriga 
fordringarnas redovisade värde ligger nära deras verkliga värde på grund av deras kortlivade 
karaktär. 

Mera information om klassificeringen av Kundfordringar och övriga fordringar i not 23. 
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Genomsnittliga kreditförlustprocentsatser 

% 30.6.2025 30.6.2024 
Icke förfallna 0,01 % 0,01 % 
Förfallna 1–7 dagar 0,01 % 0,01 % 
Förfallna 8–30 dagar 0,02 % 0,02 % 
Förfallna 31–60 dagar 2,82 % 2,84 % 
Förfallna 61–90 dagar 4,90 % 5,64 % 
Förfallna mer än 90 dagar 60,00 % 60,00 % 

 

Kund- och övriga fordringar 

Miljoner euro  30.6.2025 30.6.2024 
Långfristiga     
Resultatregleringar Avlägsnat tal Avlägsnat tal 
Övriga Avlägsnat tal Avlägsnat tal 
Totalt  Avlägsnat tal Avlägsnat tal 
      
Kortfristiga     
Kundfordringar värderade till 
anskaffningsvärde 32,7 39,7 
Resultatregleringar     
    Avtalsbaserade tillgångsposter 4,2 4,9 
    Licensavgifter 3,9 2,7 
    Övriga resultatregleringar 2,9 3,2 
Finansiella leasingfordringar 0,1 0,2 
Övriga räntebärande fordringar 1,2 1,2 
Övriga 1,0 1,2 
Totalt  45,9 53,2 

 
Avtalsbaserade nettotillgångar 

Miljoner euro 
Icke förfallna 

2025 
Icke förfallna 

2024 
Avtalsbaserade tillgångar 4,2 4,9 
Förväntade kreditförluster 0,0 0,0 
Avtalsbaserde nettotillgångar 4,2 4,9 

 

Koncernens kundfordringars förfallande till betalning och förväntade kreditförluster 

Miljoner euro  

Kund- 
ford-

ringar, 
brutto 

Kredit- 
för-

luster 

Kund- 
ford-

ringar, 
netto 

Kund- 
ford-

ringar 
brutto 

Kredit- 
fö-

rluster 

Kund- 
ford-

ringar, 
netto 

  2025 2025 2025 2024 2024 2024 
Icke föfallna 28,5 0,0 28,5 30,7 0,0 30,7 
Förfallna 1–7 dagar 2,6 0,0 2,6 6,9 0,0 6,9 
Förfallna 8–30 dagar 0,6 0,0 0,6 0,4 0,0 0,4 
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Förfallna 31–60 dagar 0,4 0,0 0,4 0,3 0,0 0,3 
Förfallna 61–90 dagar 0,4 -0,1 0,3 0,2 0,0 0,2 
Förfallna mer än 90 dagar 0,6 -0,3 0,3 1,5 -0,2 1,3 
Totalt 33,0 -0,4 32,7 40,0 -0,2 39,7 

 

 

Koncernen har inga betydande kreditriskkoncentrationer, se not 20. De nedskrivningsförluster som 
redovisats för kundfordringar och avtalsbaserade tillgångar ingår bland övriga rörelsekostnader i 
resultaträkningen. 

Förändringar i förväntade kreditförluster 

  Kundfordringar 
Miljoner euro 2025 2024 
1.7 0,2 0,2 
Omräkningsdifferenser 0,0 0,0 
Förändringar i förväntade kreditförluster 0,2 0,1 
Utgifter som kostnadsförts som kreditförluster 0,0 -0,1 
30.6 0,4 0,2 

 

18. Avsättningar 

Koncernens avsättningar består i huvudsak av avsättningar för omstrukturering och övriga 
avsättningar som hänför sig till personalen samt avsättningar som hänför sig till avtal. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

För bolagets legala eller informella förpliktelser som baserar sig på tidigare händelser och som är 
ovissa i fråga om den tidpunkt de kommer att regleras eller till sina belopp, redovisas en avsättning 
i balansräkningen, om det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera 
förpliktelsen och förpliktelsens storlek kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.  Som avsättning ska 
redovisas nuvärdet av de utbetalningar som förväntas krävas för att reglera förpliktelsen, och de 
delas i belopp som förväntas regleras inom tolv månader efter rapportperiodens utgång och i belopp 
som förväntas regleras senare (långfristiga). 

Avsättningar för omstrukturering 

En avsättning för omstrukturering redovisas först när en formbunden plan har godkänts och börjat 
genomföras eller när planen har offentliggjorts. 

Garantiavsättningar 

Koncernens garantier försäkrar att produkten fungerar på förväntat sätt och i enlighet med de 
avtalade kraven. Avsättningar som hänför sig till garantier av typen försäkran redovisas under 
projekttiden och används under garantitiden. 

Övriga avsättningar 

Övriga avsättningar innefattar avsättningar för förlustbringande avtal, som redovisas för alla 
oundvikliga förluster, samt avsättningar som hänför sig till personalen, andra än avsättningar för 
omstrukturering. Bland övriga avsättningar redovisas också eventuella miljöavsättningar. Vid 
bokslutstidpunkten och under jämförelseåret hade koncernen inga avsättningar för förlustbringande 
avtal eller miljöförpliktelser.  
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UPPSKATTNINGAR OCH ANTAGANDEN 

För att fastställa avsättningarna förutsätts ledningens uppskattningar av de framtida kostnader som 
krävs för att fullgöra en befintlig förpliktelse på bokslutsdagen. De faktiska kostnaderna kan avvika 
från de uppskattade kostnaderna. 

Miljoner euro 

Avsättningar 
för om-

strukturering 
Garanti-

avsättningar 
Övriga 

avsättningar Totalt 
1.7.2024 1,0 0,1 0,3 1,4 
Omräkningsdifferenser 0,0 0,0 0,0 0,0 
Ökningar av avsättningar 2,5 0,3 0,1 2,9 
Användning av avsättningar -1,8 -0,3 -0,1 -2,2 
Återföringar och förändringar i 
uppskattningarna -0,1 0,0 0,0 -0,1 
30.6.2025 1,6 0,1 0,2 1,9 
varav     
    långfristiga 0,1 0,0 0,1 0,2 
    kortfristiga 1,5 0,1 0,1 1,7 
Totalt 1,6 0,1 0,2 1,9 
  0,0 0,0 0,0 0,0 
1.7.2023 1,2 0,1 0,5 1,8 
Omräkningsdifferenser 0,0 0,0 0,0 0,0 
Ökningar av avsättningar 2,0 0,1 0,5 2,6 
Användning av avsättningar -2,1 -0,1 -0,6 -2,7 
Återföringar och förändringar i 
uppskattningarna 0,0 0,0 -0,1 -0,2 
30.6.2024 1,0 0,1 0,3 1,4 
varav     
    långfristiga 0,0 0,0 0,2 0,2 
    kortfristiga 1,0 0,1 0,1 1,2 
Totalt 1,0 0,1 0,3 1,4 

 

Under räkenskapsperioden 2025 samt under jämförelseperioden företogs omstruktureringar i 
huvudsak i affärsverksamheterna Pehmotuote Konsulttjänster, Pehmotuote Program och 
Pehmotuote Molntjänster.  

19. Leverantörsskulder och övriga skulder 

Leverantörsskulder och övriga skulder är obetalda icke räntebärande skulder vid rapportperiodens 
slut. Avtalsbaserade skulder redovisas när kunden har betalat ersättningen eller betalningen har 
förfallit, men Pehmotuote ännu inte har överlåtit produkten eller tjänsten till kunden. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Leverantörsskulder klassificeras som kortfristiga skulder om de förfaller till betalning inom 12 
månader från rapportdagen. Leverantörsskulder redovisas vid det första redovisningstillfället till 
verkligt värde och värderas senare med användning av effektivräntemetoden till det periodiserade 
anskaffningsvärdet. 

Leverantörs- och övriga skulders redovisade värde ligger nära deras verkliga värde på grund av 
deras kortlivade karaktär. 

44 (90)



Pehmotuote Abp 
FO-nummer 1234567-8 

Miljoner euro 30.6.2025 30.6.2024 
Långfristiga     
Avtalsbaserade skulder 0,2 0,6 
Resultatregleringar 0,3 0,3 
Totalt 0,5 0,9 

   
Kortfristiga     
Leverantörsskulder 14,6 17,2 
Avtalsbaserade skulder 4,1 6,4 
Resultatregleringar   
    Periodiseringar av löne- och  
    lönebikostnader 15,6 16,5 
    Räntor 1,0 0,7 
    Övriga resultatregleringar 3,7 3,5 
Mervärdesskatteskuld 4,1 4,4 
Förskottsinnehållningsskuld 2,4 2,6 
Totalt 45,5 51,3 

HANTERING AV FINANSIELLA RISKER SAMT KAPITALSTRUKTUR 
Detta avsnitt innehåller noter som hänför sig till Pehmotuotes hantering av finansiella risker samt 
kapitalstruktur. Finansiella risker följs och hanteras av koncernens finansavdelning. 

20. Hantering av finansiella risker samt kapitalstruktur 

I verksamheten exponeras koncernen för olika finansiella risker: marknadsrisk (valuta-, ränte- och 
råvarurisk), kreditrisk och likviditetsrisk. Pehmotuotes operativa finansiella verksamheter är 
centraliserade till koncernfinansieringen. Koncernfinansieringen svarar för hanteringen av 
koncernens finansiella risker samt för upprätthållandet av tillräckligt likviditetsställning. Bolagets 
finanspolicy, som godkänts av styrelsen, anger principerna för hantering och mätning av likviditets-, 
ränte-, valuta- och motpartsrisker. Finanspolicyn beskriver dessutom ansvarsfördelningen i fråga om 
hanteringen av finansiella risker. Koncernen följer regelbundet hur de finansiella riskerna utvecklas. 

Marknadsrisk 

Hantering av valutarisken 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
Hantering av kreditrisken 

Kreditrisken hanteras på koncernnivå. Koncernens kreditrisk består av investeringar, derivatavtal 
och kundrelaterade risker, såsom kundfordringar. Koncernfinansieringen upprätthåller en 
motpartslista i fråga om företagscertifikatlimiter och övriga finansiella transaktioner. Långfristiga 
krediter i de banker som bolaget huvudsakligen anlitar ska åtminstone ha ratingbetyget Baa3 eller 
BBB-. 

Kundrelaterade kreditrisker följs på grundval av betalningsbeteendet samt kundernas ekonomiska 
ställning. Koncernens kreditriskpolicy bestämmer gränserna för kundkreditriskens godtagbara nivå 
med avseende på faktureringscykeln och betalningstiderna. På rapportperiodens slutdag är den 
största möjliga kundrelaterade kreditförlustrisken kundfordringarnas redovisade värde. Koncernen 
har inga betydande kreditriskkoncentrationer med avseende på kunder, branscher och/eller regioner. 
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Hantering av likviditetsrisken samt refinansiering 

Hanteringen av kreditrisken samt refinansieringsprinciperna har fastställts i finanspolicyn. En av 
koncernfinansieringens huvudsakliga uppgifter är att säkerställa tillräcklig likviditet för koncernen. 
Koncernen har en kreditlimit på 21 miljoner euro, som är bunden till hållbar användning och som inte 
var i användning i slutet av juni. Kreditlimitavtalet förfaller 2028, och det innehåller en option på ett 
år. Kreditlimitavtalet är bundet till Pehmotuotes utvalda mål för hållbar utveckling och stödjer således 
bolagets engagemang i initiativet Science Based Targets. För att trygga likviditeten har koncernen 
också en koncernkontolimit samt ett företagscertifikatprogram på 21 miljoner euro. Dessutom 
förfogar koncernen över factoring-avtal för kundfordringar på 4,1 miljoner euro och 45,8 miljoner 
svenska kronor. 

I juni 2025 undertecknade koncernen ett tvåårigt finansieringsavtal på 25,0 miljoner euro med 
Massipankki Abp, Vipupankki Abp och Marmoripankki Abp för refinansieringen av ett obligationslån 
med det nominella värdet 25,0 miljoner euro. 
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Skuldstruktur 

I tabellen nedan presenteras en sammanfattning av löptidsfördelningen i fråga om koncernens finansiella skulder. 

30.6.2025        Förfallotidpunkt 

Miljoner euro   
I 

användning Oanvänt 2026 2027 2028 2029 2030 2031– 
Lån Obligationslån 25,0 — 25,0 — — — — — 
  Kreditlimit — 20,8 — — — — — — 
  Eurolandia Credit 3,3 — 1,1 1,1 1,1 — — — 
  Marmoripankki 14,5 — — — — 14,5 — — 
  Massipankki 8,3 — — 8,3 — — — — 

  
Massipankki och High Yield 
Bank 20,8 — — — 20,8 — — — 

 Övriga lån 3,6 — 1,9 1,3 0,4 0,0 — — 
    75,5 20,8 28,0 10,7 22,3 14,5 0,0 — 
                    

 Räntor — — 2,8 2,1 1,7 0,7 — — 
                    
Leverantörsskulder Utgiftsflöde 14,6 — 14,6 — — — — — 
                    
Övriga skulder Leasingskulder 18,6 — 4,9 3,7 2,9 2,3 1,0 3,9 
                    

Derivatskulder Valutaderivat — — 0,6 — — — — — 
  Ränteswapavtal — — 0,0 — 0,3 1,1 — — 

          
Totalt   108,7 20,8 50,8 16,6 27,2 18,6 1,0 3,9 
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30.6.2024        Förfallotidpunkt 

Miljoner euro   
I 

användning Oanvänt 2025 2026 2027 2028 2029 2030– 
Lån Obligationslån 33,3 — 8,3 25,0 — — — — 
  Företagscertifikatprogram 5,6 — 5,6 — — — — — 
  Kreditlimitavtal — 20,8 — — — — — — 
  Skulder till samföretag 0,3 — 0,3 — — — — — 
  Eurolandia Credit 4,4 — 1,1 1,1 1,1 1,1 — — 
  Marmoripankki 14,5 — — — — — 14,5 — 
  Syndikerad långfristig kredit 17,4 — 17,4 — — — — — 

 Övriga lån 4,1 — 1,8 1,4 0,8 0,1 — — 
    79,5 20,8 34,4 27,5 1,9 1,2 14,5 — 
                    
  Räntor — — 2,3 1,4 0,8 0,7 0,7 — 
                    
Leverantörsskulder Utgiftsflöde 17,2 — 17,2 — — — — — 
                    
Övriga skulder Leasingskulder 20,7 — 5,0 3,8 2,8 2,2 2,0 5,0 
                    

Derivatskulder Valutaderivatavtal — — 0,4 — — — — — 
  Ränteswapavtal — — — — — 0,4 1,3 — 

          
Totalt   117,4 20,8 59,3 32,8 5,5 4,5 18,5 5,0 
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Hantering av kapital 

Koncernens mål är att hålla kapitalstrukturen på en nivå som säkerställer tillräckligt ekonomiskt 
handlingsutrymme för bolagets verksamhet. Koncernens kapitalstruktur följs regelbundet med hjälp 
av förhållandet mellan nettoskulden och EBITDA (Net debt/ EBITDA). Nettoskulden/EBITDA 
beräknas genom att dividera nettoskulden med EBITDA under de senaste 12 månaderna.  

  30.6.2025 30.6.2024 
Nettoskuld1) 72,7 76,0 
12 mån. EBITDA2) 32,8 34,4 
Nettoskuld/EBITDA 2,2 2,2 

 
1) Räntebärande skulder – räntebärande fordringar – likvida medel 
2) EBITDA = Rörelsevinst (EBIT) + Avskrivningar + Nedskrivningar 
 

21. Lån 

Koncernens räntebärande skulder består av obligationslån, övriga lån, leasingskulder och 
koncernkontoskulder till samföretag. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Räntebärande lån redovisas vid det första redovisningstillfället till verkligt värde efter avdrag för 
transaktionsutgifterna, som redovisas som räntekostnader för lånetiden i resultatet. En skuld 
klassificeras som kortfristig, om den ska betalas inom 12 månader, annars klassificeras den som 
långfristig. 

Miljoner euro 30.6.2025 30.6.2024 
Långfristiga     
Obligationslån — 24,9 
Övriga lån 47,5 20,1 
Leasingsskulder 11,9 13,5 
Totalt 59,3 58,4 
      
Kortfristiga     
Obligationslån 24,0 8,4 
Övriga lån 3,9 25,7 
Koncernkontoskulder till samföretag — 0,3 
Leasingsskulder 4,2 4,2 
Totalt 32,1 38,5 
Lån totalt 91,5 96,9 

 

Mer information om skuldstrukturen och räntorna presenteras i not 20. 
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Förändringar i skulder hänförliga till finansieringsverksamheten 

      Förändringar som inte påverkar kassaflöden   

Miljoner euro 1.7.2024 Kassaflöden 

Kurs-
vinster/ 

-för-
luster 

Om-
klassificering 

Företags-
förvärv och - 
försäljningar 

Nya 
leasing-

avtal 

Borttagande 
av leasing-

avtal från 
balans-

räkningen Övriga 30.6.2025 
Långfristiga räntebärande lån 45,0 2,4 0,0 0,2 — 0,0 — 0,0 47,5 
Kortfristiga räntebärande lån 34,3 -6,2 — -0,2 — 0,1 — -0,2 27,9 
Leasingskulder 17,6 -4,7 -0,4 — — 6,6 -3,1 0,0 16,1 
Totalt 96,9 -8,5 -0,4 — — 6,6 -3,1 -0,2 91,5 

 

      Förändringar som inte påverkar kassaflöden   

Miljoner euro 1.7.2023 Kassaflöden 

Kurs-
vinster/ 

-för-
luster 

Om-
klassificering 

Företags- 
förvärv och -
försäljningar 

Nya 
leasging-

avtal 

Bortagande 
av leasing-

avtal från 
balans-

räkningen Övriga 30.6.2024 
Långfristiga räntebärande lån 53,3 9,5 — -19,1 — 1,2 — 0,0       45,0 
Kortfristiga räntebärande lån 9,2 5,3 — 19,1 — 0,6 — 0,1       34,3 
Leasingskulder 17,5 -4,8 -0,5 — 0,2 6,6 -1,4 0,1       17,6 
Totalt 80,0 10,0 -0,5 — 0,2 8,5 -1,4 0,2       96,9 
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22. Finansiella intäkter och kostnader 

Finansiella intäkter och kostnader innehåller räntor, valutakursvinster och -förluster samt övriga finansiella intäkter och kostnader, såsom 
arvoden till banker. Förändringen i finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde i resultatet (0,6 miljoner euro) innehåller orealiserade 
förändringar i börsaktiers verkliga värde. 

2025 
Miljoner euro 

Förändring 
i verkligt 

värde 
Ränte-

kostnader 

Kurs- 
vinster 

och  
-förluster 

Övriga 
finansiella 

intäkter 

Övriga 
finansiella 
kostnader Totalt 

Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde i 
resultatet 0,6 — — — — 0,6 
Finansiella tillgångar som redovisas till det periodiserade 
anskaffningsvärdet — — -0,2 0,0 — -0,2 
Finansiella skulder som redovisas till verkligt värde i 
resultatet — -0,1 — — — -0,1 
Finansiella skulder som redovisas till det periodiserade 
anskaffningsvärdet — -4,3 — — -0,3 -4,6 
Förpliktelser som följer av förmånsbestämda planer, netto — 0,0 — — — 0,0 
Totalt 0,6 -4,3 -0,2 0,0 -0,3 -4,3 

 

2024 
Miljoner euro 

Förändring 
i verkligt 

värde 
Ränte- 

kostnader 

Kurs- 
vinster 

och  
-förluster 

Övriga 
finansiella 

intäkter 

Övriga 
finansiella 
kostnader Totalt 

Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde i 
resultatet — — — — — — 
Finansiella tillgångar som redovisas till det periodiserade 
anskaffningsvärdet — — 0,3 2,0 — 2,3 
Finansiella skulder som redovisas till verkligt värde i resultatet — -1,8 — — — -1,8 
Finansiella skulder som redovisas till det periodiserade 
anskaffningsvärdet — -3,0 — — -0,3 -3,3 
Förpliktelser som följer av förmånsbestämda planer, netto — 0,0 — — — 0,0 
Totalt — -4,8 0,3 2,0 -0,3 -2,8 

Dessutom uppgick de kursvinster och -förluster som ingick i rörelsevinsten till -1,3 (0,5) miljoner euro 2024. 
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23. Finansiella tillgångar och skulder 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
24. Derivat 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 

25. Likvida medel 

Kassa och bank består av kontanta medel och bankinsättningar samt börsaktier. Bankkrediter ingår 
i balansräkningens kortfristiga skulder. De likvida medlens redovisade värde motsvarar deras 
verkliga värde. 

Miljoner euro 30.6.2025 30.6.2024 
Bankkonton 13,5 18,3 
Börsaktier 2,8 0,0 
Totalt 16,3 18,3 

 

26. Aktiekapital och fonder 

Pehmotuote har en aktieserie, och varje aktie medför rätt till lika stor utdelning och en röst. 
Bolagsordningen innehåller en röstbegränsning som gäller bolagsstämman, enligt vilken ingen har 
rätt att rösta med mera än en femtedel av de röster som är företrädda på bolagsstämman. 

Pehmotuotes aktier saknar nominellt värde, och deras redovisade motvärde är en euro. Alla 
emitterade aktier är helt och hållet betalda. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

De utdelningar som styrelsen föreslagit dras inte av från det utdelningsbara egna kapitalet före 
bolagsstämmans godkännande. 

Anskaffningsvärdet för bolagets egna aktier och de direkta kostnader som hänför sig till förvärv av 
egna aktier redovisas som minskningar av eget kapital. 

Miljoner euro Antal aktier 
Aktie-

kapital 

Överkurs-
fond och 

övriga 
fonder 

Fond för 
inbetalt 

fritt eget 
kapital Totalt 

1.7.2023 9 500 000 6,4 3,3 100,3 110,0 
Omräkningsdifferenser  — 0,0 — 0,0 
30.6.2024 9 500 000 6,4 3,3 100,3 110,0 
Egna aktier i bolagets besittning 500 000     
Totalt antal aktier 30.6.2024 10 000 000     
Omräkningsdifferenser  — -0,1 — -0,1 
30.6.2025 9 500 000 6,4 3,2 100,3 109,9 
Egna aktier i bolagets besittning 500 000     
Totalt antal aktier 30.6.2025  10 000 000     
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Aktiekapital 

Det teckningspris för aktier som erhållits i samband med aktieemissioner redovisas i aktiekapitalet, 
om det inte i enlighet med emissionsbeslutet har redovisats i fonden för inbetalt fritt eget kapital. 

Överkursfond och övriga fonder 

Överkursfond och övriga fonder innehåller moderbolagets överkursfond och Pehmotuote 
Molntjänster AB:s reservfond. 

Egna aktier 

Bolaget köpte 500 000 egna aktier med stöd av bolagsstämmans bemyndigande 10.5.2022. 
Aktiernas anskaffningspris var börskursen vid förvärvstidpunkten. Bolaget innehade 30.6.2025 
(30.6.2024) 500 000 (500 000) egna aktier och det totala antalet aktier var 10 000 000. 

Fond för inbetalt fritt eget kapital 

Fonden för inbetalt fritt eget kapital innehåller aktiernas teckningspris till den del som det enligt ett 
uttryckligt beslut inte har redovisats i aktiekapitalet. 

Ackumulerade vinstmedel 

Utöver ackumulerade vinster och betalda vinstutdelningar innehåller de ackumulerade vinstmedlen 
följande: 

• Aktierelaterade incitamentprogram som regleras med egetkapitalinstrument och som 
periodiseras under rättens intjänandeperiod till kostnader som orsakas av ersättningar 
till anställda samt på motsvarande sätt till eget kapital. Mer information i not 12. 

• Omvärdering av förmånsbestämda planer på grund av erfarenhetsbaserade justeringar 
och ändringar av aktuariella antaganden. Mer information i not 10. 

• Ackumulerade omräkningsdifferenser av omräkning av koncernbolags tillgångar och 
skulder till euro och 

• Övriga ackumulerade vinstmedel och ackumulerade förluster. 
Utdelningsbara medel 

I bokslutet 30.6.2025 var moderbolagets utdelningsbara medel 108,3 miljoner euro, varav de 
ackumulerade vinstmedlens andel var 3,0 miljoner euro och räkenskapsperiodens vinst 4,7 miljoner 
euro. Styrelsen föreslår för årets bolagsstämma att ingen utdelning betalas på grund av det bokslut 
som fastställs för den räkenskapsperiod som avslutades 30.6.2025. 

ÖVRIGA UPPGIFTER 
Detta avsnitt innehåller uppgifter och koncernstrukturen, samföretag, närstående och 
ansvarsförbindelser utanför balansräkningen. 

27. Förvärvade och avyttrade affärsverksamheter 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
28. Dotterbolag 

Dotterbolagsaktier som ägs av moderbolaget 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
29. Andelar i samföretag 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
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30. Transaktioner med närstående 

Till Pehmotuotes närstående hör samföretagen och bolagets högsta ledning samt deras nära 
familjemedlemmar. Till den högsta ledningen hör styrelseledamöterna och medlemmarna i 
ledningsgruppen samt verkställande direktören. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Försäljningar och köp med närstående görs till allmänna marknadsvillkor och på basis av 
marknadspriser. Inga säkerheter eller ansvarsförbindelser har ställts för närstående. 
Transaktionerna med samföretag presenteras nedan. Mera information om samföretagen finns i not 
29. Information om ersättningar till ledningen presenteras i not 11. 

Transaktioner och öppna saldon med samföretag 

Miljoner euro 30.6.2025 30.6.2024 
Försäljning 0,0 0,1 
Övriga rörelsekostnader 0,0 0,1 
Köp 0,0 0,1 
Fordringar 0,0 0,0 
Skulder inklusive koncernkontoskuld 0,0 0,3 

 

31. Säkerheter och ansvarsförbindelser 

Koncernens säkerheter och ansvarsförbindelser hänför sig i första hand till hyres- och 
fullgörandegarantier. 

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Ansvarsförbindelser presenteras om koncernen har ett avtal där en befintlig förpliktelse säkerställs 
först i framtiden. 

Eventualförpliktelser är möjliga förpliktelser som härrör från osäkra framtida händelser, som inte helt 
ligger inom företagets kontroll. De kan också innehålla förpliktelser som inte redovisas i 
balansräkningen eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att 
reglera förpliktelsen, eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet. 

Miljoner euro 30.6.2025 30.6.2024 
För egna skulder     
    Garantier     
        Fullgörandegarantier 13,4 12,6 
        Betalningsgarantier 0,1 0,1 
        Övriga — 0,0 
    Övriga egna ansvar     
        Hyresansvar 0,7 0,9 
        Övriga 0,0 0,0 
För tredje parter     
    Garantier     
        Fullgörandegarantier 1,9 2,0 
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Utöver de ovannämnda har Pehmotuote Abp eller koncernbolagen ställt säkerheter för det 
levererande koncernbolaget i anslutning till vissa betydande avtal. 

32. Händelser efter räkenskapsperioden 

Det har inte inträffat några väsentliga händelser efter räkenskapsperioden. 
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MODERBOLAGETS BOKSLUT (FAS) 

Resultaträkning 
Euro Not 2025 2024 
Omsättning 1 33 276 560,89 34 524 503,73 
Övriga rörelseintäkter 2 1 552 133,09 2 647 767,48 
Personalkostnader 3 -21 317 705,59 -21 289 041,39 
Avskrivningar och nedskrivningar 8, 9 -2 033 334,06 -2 048 727,75 
Övriga rörelsekostnader 4 -15 725 515,19 -17 883 309,20 
Rörelseförlust   -4 247 860,87 -4 048 807,14 
Finansiella intäkter och kostnader 6 1 056 484,92 7 954 248,91 
Vinst/förlust före 
bokslutsdispositioner och skatter   -3 191 375,95 3 905 441,77 
    Bokslutsdispositioner       
    Förändring av  
    avskrivningsdifferens   -41 642,00 -2 447,41 
Erhållna koncernbidrag  8 516 666,67 6 250 000,00 
Vinst före skatter   5 283 648,71 10 152 994,36 
Inkomstskatt 7 -601 134,72 -178 163,18 
Räkenskapsperiodens vinst   4 682 514,00 9 974 831,19 
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Balansräkning 
Aktiva 

Euro Not 30.6.2025 30.6.2024 
Bestående aktiva       
Immateriella tillgångar 8 9 011 735,65 10 974 400,17 
Materiella tillgångar 9 61 170,25 67 893,20 
Placeringar 10 186 233 315,73 200 356 999,43 
Bestående aktiva totalt   195 306 221,63 211 399 292,80 
Rörliga aktiva       
Långfristiga fordringar       
    Lånefordringar på företag inom  
    samma koncern 11 7 843 017,26 7 517 144,69 
    Övriga fordringar 11 1 131 199,04 1 341 753,33 
    8 974 216,30 8 858 898,01 
Kortfristiga fordringar       
    Kundfordringar 12 10 111,12 12 492,99 
    Fordringar på företag inom samma   
    koncern 

 
12, 13 16 607 614,17 14 852 507,57 

    Fordringar på samföretag 12, 13 — 925,65 
    Övriga fordringar 12 263 709,70 811 641,31 
    Resultatregleringar 13 884 835,78 747 327,50 
    17 766 270,77 16 424 895,01 
Kassa och bank   9 974 060,40 8 393 141,94 
Rörliga aktiva totalt   36 714 547,46 33 676 934,96 

     
Aktiva totalt   232 020 769,09 245 076 227,76 
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Passiva 

Euro Not 30.6.2025 30.6.2024 
Eget kapital 14     
Aktiekapital   6 379 617,67 6 379 617,67 
Överkursfond   1 149 298,29 1 149 298,29 
Fond för inbetalt fritt eget kapital   100 634 774,96 100 634 774,96 
Vinst från tidigare räkenskapsperioder   2 994 524,30 7 535 085,79 
Räkenskapsperiodens vinst  4 682 514,00 9 974 831,19 
Eget kapital totalt   115 840 729,21 125 673 607,90 
Ackumulerade 
bokslutsdispositioner   44 089,41 2 447,41 
Avsättningar 15 24 062,70 5 352,43 
Främmande kapital       
Långfristigt främmande kapital       
    Obligationslån 16   25 000 000,00 
    Lån 16 45 846 153,85 17 699 155,05 
    Övriga skulder 16 1 377 312,01 1 668 166,98 
    Resultatregleringar 16   456,74 
Långfristigt främmande kapital totalt 47 223 465,85 44 367 778,77 
Kortfristigt främmande kapital 17     
    Obligationslån   25 000 000,00 8 333 333,33 
    Erhållna förskott   7 013,57 6 938,73 
    Leverantörsskulder   889 759,38 757 617,65 
    Skulder till företag inom samma  
    koncern 17, 18 39 457 618,41 39 842 924,65 
    Skulder till samföretag 17, 18   254 175,98 
    Lån   1 089 743,59 24 031 820,51 
    Övriga skulder   635 552,04 441 991,74 
    Resultatregleringar 18 1 808 734,93 1 358 238,68 
Kortfristigt främmande kapital totalt 68 888 421,92 75 027 041,26 
Främmande kapital totalt   116 111 887,77 119 394 820,03 

     
Passiva totalt   232 020 769,09 245 076 227,76 
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Finansieringsanalys 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 

  

59 (90)



Pehmotuote Abp 
FO-nummer 1234567-8 

Redovisningsprinciper för moderbolagets bokslut 
Bokslutet för koncernens moderbolag, Pehmotuote Abp, upprättas med iakttagande av finska 
bokslutsbestämmelser (FAS). 

Pehmotuote Abp (FO-nummer 1234567-8) ett publikt finskt aktiebolag med fokus på IT-tjänster och 
programprodukter som har grundats i enlighet med finsk lagstiftning. Bolagets hemort är Helsingfors: 
Bredavägen 1, 00112 Helsingfors, Finland, och bolaget är noterat på NASDAQ OMX Helsinki.  

Styrelsen godkände bokslutet den 30 augusti 2025. Enligt aktiebolagslagen har aktieägarna rätt att 
godkänna eller förkasta bokslutet efter att det publicerats. Bolagsstämman har möjligt att besluta om 
ändring av bokslutet. 

Poster i utländsk valuta 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 

Omsättning 
Bolaget producerar normalt övergripande informationstekniktjänster för kunderna. Produkter och 
tjänster som säljs är programvarulicenser, konsulttjänster och molntjänster. Samtliga ovannämnda 
produkter och tjänster säljs både tillsammans och separat. Bolaget intäktsför intäkterna av 
programvarulicenser under den räkenskapsperiod då licenserna överlåts. Molntjänster fakturerar 
licenserna som separata prestationer och försäljningsintäkterna från dem intäktsförs baserat på 
förfluten tid. Konsultarbeten intäktsförs baserat på arbetets framskridande.  

Långvariga projekt intäktsförs baserat på färdigställandegraden. Färdigställandegraden har 
beräknats utifrån de faktiska utgifterna och den totala kostnadskalkylen. Den prognostiserade 
förlusten av pågående förlustbringande projekt som ingår i orderstocken har redovisats helt och 
hållet som kostnad.  

Övriga rörelseintäkter 
Övriga rörelsevinster består av överlåtelsevinst av anläggningstillgångar, koncernföretagets 
upplösningsvinst, hyresintäkter samt kursvinster av derivat. 

Pensionsplaner 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 

Finansiella instrument 
Bolaget tillämpas 5 kap. 2 a § i bokföringslagen, och vid det första redovisningstillfället värderar det 
finansiella instrument till verkligt värde. Se redovisningspraxis för finansiella instrument i not 23 till 
koncernbokslutet. 

Bokslutsdispositioner 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 

Värdering av anläggningstillgångar 
Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet efter avdrag för avskrivningar enligt plan. 
Avskrivningsplanen baserar sig på respektive tillgångsposts uppskattade livslängd och linjära 
avskrivningar. 
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Bolaget tillämpar följande livslängder: 
  År 
Immateriella tillgångar (program) 3 
Övriga långfristiga utgifter 3–10 
Varumärke 6 
Goodwill 10 
Byggnader 25–40 
Databehandlingsutrustning 3–5 
Övriga maskiner och anordningar 5 
Övriga materiella tillgångar 5 

 
Inkomstskatter 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
1. Omsättning 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
2. Övriga rörelseintäkter 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
3. Personalkostnader 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
4. Övriga rörelsekostnader 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
Revisorsarvoden 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
5. Arvoden till ledningen 
Se not 11 till koncernbokslutet. 
 
6. Finansiella intäkter och kostnader 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
7. Inkomstskatt 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
8. Immateriella tillgångar 

Euro 2025 2024 
Immateriella rättigheter     
    Anskaffningsvärde 1.7 2 020 799,34 2 020 799,34 
Anskaffningsvärde 30.6 2 020 799,34 2 020 799,34 
    Ackumulerade avskrivningar 1.7 -1 700 446,89 -1 533 754,24 
    Räkenskapsperiodens avskrivning -166 207,95 -166 692,65 
Ackumulerade avskrivningar 30.6 -1 866 654,84 -1 700 446,89 
Redovisat värde 30.6 154 144,50 320 352,45 
      
Goodwill     
Anskaffningsvärde 1.7 17 679 131,94 17 679 131,94 
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Anskaffningsvärde 30.6. 17 679 131,94 17 679 131,94 
    Ackumulerade avskrivningar 1.7 -7 199 969,04 -5 432 055,85 
    Räkenskapsperiodens avskrivning -1 767 913,19 -1 767 913,19 
Ackumulerade avskrivningar 30.6 -8 967 882,23 -7 199 969,04 
Redovisat värde 30.6 8 711 249,71 10 479 162,90 
      
Övriga långfristiga utgifter     
    Anskaffningsvärde 1.7 1 722 287,99 1 684 534,37 
    Ökningar 59 777,84 39 129,43 
    Minskningar -9 619,62 -1 375,81 
Anskaffningsvärde 30.6 1 772 446,20 1 722 287,99 
    Ackumulerade avskrivningar 1.7 -1 547 403,16 -1 461 882,88 
    Räkenskapsperiodens avskrivning -78 701,60 -85 520,28 
Ackumulerade avskrivningar 30.6 -1 626 104,76 -1 547 403,16 
    Redovisat värde 30.6 146 341,44 174 884,82 

    
Totalt 9 011 735,65 10 974 400,17 

 

9. Materiella tillgångar 

Euro 2025 2024 
Markområden     
    Anskaffningsvärde 1.7 35 022,51 35 022,51 
    Minskningar -30 000,00  
Anskaffningsvärde och redovisat värde 30.6 5 022,51 35 022,51 
      
Maskiner och inventarier     
    Anskaffningsvärde 1.7 2 817 921,63 2 792 053,49 
    Ökningar 54 420,00 26 134,14 
    Minskningar -10 631,63 -266,00 
Anskaffningsvärde 30.6 2 861 710,00 2 817 921,63 
    Ackumulerade avskrivningar 1.7 -2 788 165,13 -2 759 563,50 
    Räkenskapsperiodens avskrivning -20 511,33 -28 601,63 
Ackumulerade avskrivningar 30.6 -2 808 676,46 -2 788 165,13 
    Redovisat värde 30.6 53 033,54 29 756,50 
      
Övriga materiella tillgångar     
    Anskaffningsvärde 1.7 3 114,19 3 114,19 
Anskaffningsvärde 30.6 3 114,19 3 114,19 
    Redovisat värde 30.6 3 114,19 3 114,19 

    
Totalt 61 170,25 67 893,20 
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10. Investeringar 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
Aktier i dotterbolag 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
11. Långfristiga fordringar 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
12. Kortfristiga fordringar 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 

13. Resultatregleringar 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
14. Förändringar i eget kapital 

Euro 2025 2024 
Bundet eget kapital     
Aktiekapital 1.7 6 379 617,67 6 379 617,67 
Eget kapital 30.6 6 379 617,67 6 379 617,67 
      
Överkursfond 1.7 1 149 298,29 1 149 298,29 
Överkursfond 30.6 1 149 298,29 1 149 298,29 

    
Bundet eget kapital totalt 7 528 915,96 7 528 915,96 
      
Fritt eget kapital     
Fond för inbetalt fritt eget kapital 1.7 100 634 774,96 100 634 774,96 
Fond för inbetalt fritt eget kapital 30.6 100 634 774,96 100 634 774,96 
      
Balanserad vinst från tidigare 
räkenskapsperioder 1.7 Avlägsnat tal  Avlägsnat tal  
Övriga förändringar Avlägsnat tal - 
Vinstutdelning Avlägsnat tal  Avlägsnat tal  
Balanserad vinst från tidigare 
räkenskapsperioder 30.6 2 994 524,30 7 535 085,79 
      
Räkenskapsperiodens vinst 4 682 514,00 9 974 831,19 

    
Fritt eget kapital totalt 108 311 813,25 118 144 691,94 

    
Eget kapital totalt 115 840 729,21 125 673 607,90 
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Kalkyl över utdelningsbart fritt eget kapital  
 
   

    

Euro 30.6.2025 30.6.2024  
Fond för inbetalt fritt eget kapital 100 634 774,96 100 634 774,96  
Balanserad vinst från tidigare 
räkenskapsperioder 2 994 524,30 7 535 085,79 

 

Räkenskapsperiodens vinst 4 682 514,00 9 974 831,19  

Totalt 108 311 813,25 118 144 691,94  

   
 

Fördelning av moderbolagets aktiekapital      

Totalt antal aktier 10 000 000 10 000 000  

Euro 6 379 617,67 6 379 617,67  

 

Bolaget köpte 500 000 egna aktier med stöd av bolagsstämmans bemyndigande 10.5.2022. 
Aktiernas anskaffningspris var börskursen vid förvärvstidpunkten. Bolaget innehade 30.6.2025 
(30.6.2024) 500 000 (500 000) egna aktier och det totala antalet aktier var 10 000 000. 

 

15. Avsättningar 

   
Euro 30.6.2025 30.6.2024 
Avsättningar för omstruktureringar 24 062,70 5 352,43 
Totalt 24 062,70 5 352,43 

 

16. Långfristigt främmande kapital 

Euro 30.6.2025 30.6.2024 
Obligationslån — 25 000 000,00 
Lån 45 846 153,85 17 699 155,05 
Långfristiga derivatskulder 1 377 312,01 1 668 166,98 
Resultatregleringar — 456,74 
Totalt 47 223 465,85 44 367 778,77 

 

30.6.2024 var obligationslånets verkliga värde enligt marknadspriset vid bokslutstidpunkten  
24 285 250 euro. 

17. Kortfristigt främmande kapital 

Euro 30.6.2025 30.6.2024 
Skulder till företag inom samma koncern     
    Leverantörsskulder 802 685,20 766 283,96 
    Övriga skulder inklusive koncernkontoskuld 37 891 311,96 37 861 256,37 
    Resultatregleringar 763 621,26 1 215 384,32 
  39 457 618,41 39 842 924,65 
Skulder till samföretag     
    Övriga skulder inklusive koncernkontoskuld — 254 175,98 
 Totalt — 254 175,98 
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Skulder till övriga företag     
    Obligationslån 25 000 000,00 8 333 333,33 
    Erhållna förskott 7 013,57 6 938,73 
    Leverantörsskulder 889 759,38 757 617,65 
    Lån 1 089 743,59 24 031 820,51 
    Övriga skulder 635 552,04 441 991,74 
    Resultatregleringar 1 808 734,93 1 358 238,68 
 Totalt 29 430 803,51 34 929 940,63 

    
Totalt 68 888 421,92 75 027 041,26 

 
Lån, övriga fordringar och finansiella skulder värderas till det periodiserade anskaffningsvärdet med 
användning av effektivräntemetoden. Deras redovisade värden och verkliga värden uppskattas 
motsvara varandra, med undantag av obligationslånet till fast ränta, vars redovisade värde inte har 
justerats att motsvara det verkliga värdet. 

Obligationslånets verkliga värde enligt marknadspriset vid bokslutstidpunkten var 24 857 000 euro 
30.6.2025 (8 177 000 euro 30.6.2024). Pehmotuote undertecknade ett tvåårigt finansieringsavtal på 
25 miljoner euro för refinansiering av obligationslånet. Se not 20 till koncernbokslutet. 

18. Resultatregleringar 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
19. Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
20. Ansvarsförbindelser 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
21. Derivat 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
22. Hantering av finansiella risker 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten inverkar inte på lösandet av uppgiften.) 
 
23. Transaktioner med närstående 

Se not 30 till koncernbokslutet. 

Förslag till utdelning 

Moderbolagets utdelningsbara egna kapital är 108 311 813,25 euro, och består av fonden för inbetalt 
fritt eget kapital på 100 634 774,96 euro och ackumulerade vinstmedel på 7 677 038,29 euro, varav 
räkenskapsperiodens resultat är 4 682 514,00 euro. 

Styrelsen föreslår att ingen utdelning betalas för räkenskapsperioden. 
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UNDERSKRIFTER AV VERKSAMHETSBERÄTTELSEN, HÅLLBARHETS-
FÖRKLARINGEN OCH BOKSLUTET SAMT REVISORSANTECKNING 
Underskrifter av bokslutet, verksamhetsberättelsen och hållbarhetsförklaringen.  

Helsingfors den 30 augusti 2025 

Meeri Metso 

Meeri Metso 
ordförande 

Heimo Haukka  Teppo Telkkä  Teija Tavi 

Heimo Haukka Teppo Telkkä   Teija Tavi  
vice ordförande 
 

Kimmo Kuikka  Ulla Uivelo 

Kimmo Kuikka Ulla Uivelo   

 

Juha Järvi 

Juha Järvi 
tf. verkställande direktör 
 

 

Revisorsanteckning 

Över utförd revision har i dag avgetts en berättelse. 
Helsingfors den 6 september 2025 
 

Syväsyynäys Oy 
Revisionssammanslutning 
 

Kaino Koskela 

Kaino Koskela 
CGR 
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Bilaga 2.  

 

Pehmotuote Abp 

ORDINARIE BOLAGSSTÄMMA 

Tid   15.10.2024   

Plats  Pehmotuote Abp:s huvudkontor, Helsingfors 

Närvarande Bolagets aktiekapital består av en aktieserie. Sammanlagt 7 600 000 A-
aktier var företrädda (antalet utestående aktier sammanlagt 9 500 000 A-
aktier per 15.10.2024). Deltagarförteckningen ingår i bilaga A.  

   
 

1§  Mötets öppnande 

Bolagets styrelseordförande Meeri Metso öppnade mötet kl. 14:00. 

2§ Mötets konstituering 

Till mötesordförande valdes advokat Pertti Pykälä, som kallade Vesa Virtanen till 
mötessekreterare. Till protokolljusterare och rösträknare valdes Kaisa Korhonen och 
Juha Järvi. Mötesdeltagarna och deras röstetal konstaterades.  

3§ Mötets laglighet 

Möteskallelserna, de handlingar som lagts fram på förhand, utskottens förslag samt 
beslutsförslagen har levererats i enlighet med bolagsordningens och 
aktiebolagslagens krav på ordinarie bolagsstämma. Möteskallelsens innehåll: 

• mötets öppnande 
• mötets konstituering 
• konstaterande av närvarande och fastställande av röstlängden 
• konstaterande av mötets laglighet 
• verkställande direktörens översikt 
• presentation av revisionsberättelsen 
• fastställande av bokslutet (ABL 5:3.2.1) 
• behandling av det resultat som balansräkningen utvisar (ABL 5:3.2.2) 
• beviljande av ansvarsfrihet (ABL 5:3.2.3) 
• behandling av ersättningspolicyn, beslut om styrelseledamöternas arvoden och 

om grunderna för kostnadsersättningar 
• antalet ordinarie styrelseledamöter och val av styrelseledamöter (ABL 5:3.2.4) 
• beslut om revisorsarvoden 
• val av revisor (ABL 5:3.2.4) 
• beslut om hållbarhetsrevisorsarvoden 
• val av hållbarhetsrevisor 

De närvarande konstaterades och mötets röstlängd fastställdes i enlighet med bilaga 
A. 

Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat samt beslutfört. På mötet behandlas 
i enlighet med kallelsen de ärenden som enligt bolagsordningen och aktiebolagslagen 
ankommer på den ordinarie bolagsstämman.  
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4§ Verkställande direktörens översikt 

Koncernens moderbolags verkställande direktör Kaarlo Korppi presenterade en 
översikt över den räkenskapsperiod som avslutades 30.6.2024 samt de viktigaste 
punkterna i bokslutet.  

5§ Fastställande av bokslutet samt presentation av revisionsberättelsen 

Koncernens och moderbolagets bokslut för räkenskapsperioden 1.7.2023–30.6.2024 
behandlades och den revisionsberättelse som revisorn lämnat in lästes upp. Styrelsen 
har upprättat, godkänt och undertecknat bokslutet 6.9.2024. Det konstaterades att 
revisorn inte haft något att anmärka på bokslutet och att revisionsberättelsen lämnats 
utan reservation.  

Bokslutet  fastställdes.  

6§ Behandling av det resultat som balansräkningen utvisar 

Det beslöts att för räkenskapsperioden 1.7.2023–30.6.2024 betalas sammanlagt 
15 300 000 euro i utdelning. Räkenskapsperiodens resultat överförs till kontot för 
balanserad vinst (-förlust) från tidigare räkenskapsperioder.  

7§ Beviljande av ansvarsfrihet 

Det beslöts att verkställande direktören och styrelseledamöterna beviljas ansvarsfrihet 
för den räkenskapsperiod som avslutades 30.6.2024.  

8§ Behandling av ersättningspolicyn, beslut om styrelseledamöternas arvoden och 
om grunderna för kostnadsersättningar 

Utskottens och styrelsens förslag enligt bilaga A behandlades. Besluten fastställdes i 
enlighet med förslagen i bilaga A.  

9§ Antalet ordinarie styrelseledamöter  

 Det beslöts att i styrelsen ingår sex ordinarie ledamöter.  

10§ Val av styrelseledamöter 

Det beslöts att de nuvarande styrelseledamöterna, Meeri Metso, Heimo Haukka, 
Teppo Telkkä, Teija Tavi, Kimmo Kuikka och Ulla Uivelo, fortsätter sina uppdrag.  

11§  Revisorsarvoden 

Det beslöts att styrelsens förslag till revisorsarvoden godkänns i enlighet med bilaga 
A.  

12§ Val av revisor  

Det beslöts att den nuvarande revisorn, revisionssammanslutning Syväsyynäys Ab, 
fortsätter sitt uppdrag fram till följande ordinarie bolagsstämma. Syväsyynäys Oy har 
utsett GR, CGR Kaino Koskela till huvudansvarig revisor. 

13§  Hållbarhetsrevisorsarvoden 

Det beslöts att styrelsens förslag till hållbarhetsrevisorsarvoden godkänns i enlighet 
med bilaga A.  
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14§ Val av hållbarhetsrevisor  

Det beslöts att den nuvarande hållbarhetsrevisorn, hållbarhetsrevisions-
sammanslutningen Syväsyynäys Ab, fortsätter sitt uppdrag fram till följande ordinarie 
bolagsstämma. Syväsyynäys Ab har utsett HBR Kaino Koskela till huvudansvarig 
hållbarhetsrevisor. 

 

15§ Övriga ärenden 

 Det fanns inga övriga ärenden på föredragningslistan.  

 

16§ Mötets avslutande  

Det konstaterades att besluten fattades enhälligt. Ordföranden avslutade mötet kl. 
16:45.  

 
In fidem:  

 

Mötesordförande    Mötessekreterare 
Pertti Pykälä    Vesa Virtanen 
Pertti Pykälä    Vesa Virtanen 
 

Protokolljusterare   Protokolljusterare 
Kaisa Korhonen    Juha Järvi 
Kaisa Korhonen   Juha Järvi 
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Bolagsstämma 15.10.2024  
 
Bilaga A  
 
Kallade / deltagare 
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 
 
Behandling av ersättningspolicyn, beslut om styrelseledamöternas arvoden och om 
grunderna för kostnadsersättningar – styrelsens förslag  
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 
 
Revisorsarvoden – styrelsens förslag  
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 
 
Hållbarhetsrevisorns arvoden – styrelsens förslag  
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösandet av uppgiften.) 
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Bilaga 3 

 

Pehmotuote Abp    PROTOKOLL 

STYRELSEMÖTE 1/2024–2025 

Tid   15.10.2024 

Plats  Pehmotuote Abp:s huvudkontor, Helsingfors 

Närvarande  Meeri Metso, ledamot 
  Heimo Haukka, ledamot 
  Teppo Telkkä, ledamot 
  Teija Tavi, ledamot 
  Kimmo Kuikka, ledamot 
  Ulla Uivelo, ledamot 
 
 

1. Styrelsens konstituerande möte.  
 

2. Det konstaterades att de styrelseledamöter som valdes av bolagsstämman är närvarande. 
 

3. Styrelsen valde enhälligt Meeri Metso till styrelseordförande och Heimo Haukka till vice 
ordförande. 
 
 

4. Ordföranden avslutade mtöet. 
 
 
 

 

 
Meeri Metso Heimo Haukka  Teppo Telkkä 
Meeri Metso Heimo Haukka Teppo Telkkä 
 
 
Teija Tavi Kimmo Kuikka  Ulla Uivelo 
Teija Tavi Kimmo Kuikka Ulla Uivelo 
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Bilaga 4 

Pehmotuote Abp    PROTOKOLL 

STYRELSEMÖTE 2/2024–2025 

Tid   30.11.2024 

Plats  Pehmotuote Abp:s huvudkontor, Helsingfors 

Närvarande  Meeri Metso, ordförande 
  Heimo Haukka, ledamot 
  Teppo Telkkä, ledamot 
  Teija Tavi, ledamot 
  Kimmo Kuikka, ledamot 
  Ulla Uivelo, ledamot 
  Kaarlo Korppi, verkställande direktör 
  Juha Järvi, koncernens ekonomidirektör 
 

1. Ordföranden öppnade mötet. 
 

2. Ordföranden konstaterade att mötet är beslutfört. 
 

3. Protokollet från föregående möte godkändes. 
 

4. Lägesrapport om programutvecklingen  
 
Verkställande direktören presenterade koncernens satsningar på programutvecklingen 
under räkenskapsperioden. Programutvecklingen bedrivs i det svenska dotterbolaget. Under 
räkenskapsperioden kunde fem betydande programutvecklingsprojekt slutföras, av vilket det 
sista hänförde sig till den nya och strategiskt viktiga Dawn-tekniken. Praktiskt taget alla 
viktiga kunder väntar att programmen ska börja stödja sig på denna teknik, och därför styrs 
koncernens produktutveckling till detta område. Den tidigare Dusk-tekniken är föråldrad och 
saknar efterhandsmarknad, och koncernen har inte en enda kund som skulle använda den 
gamla Dusk-tekniken, så all produktutveckling i anslutning till Dusk-tekniken har nu avslutats.  
 
Inom Twilight-projekten görs satsningar på mobilapplikationens tilläggsegenskaper. Det finns 
en stor marknad för mobilapplikationen, och den är tekniskt genomförbar med det egna 
applikationsteamets sakkunskap. Tilläggsegenskaperna blir färdiga och applikationen tas i 
produktionsanvändning stegvis under våren 2025. 

5. Programutvecklingssatsningar 2025–2026  

Koncernens strategiska riktlinje när det gäller tekniken diskuterades. Det beslöts att alla 
programutvecklingssatsningar inriktas på Dawn-tekniken och att satsningarna på Dusk-
tekniken avslutas. 
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6. Ordföranden avslutade mötet. 

Meeri Metso Heimo Haukka  Teppo Telkkä 
Meeri Metso Heimo Haukka Teppo Telkkä 
 
 
Teija Tavi Kimmo Kuikka  Ulla Uivelo 
Teija Tavi Kimmo Kuikka Ulla Uivelo  
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Bilaga 5  

 

Pehmotuote Abp    PROTOKOLL 

STYRELSEMÖTE 3/2024–2025 

Tid   30.12.2024 

Plats  Pehmotuote Abp:s huvudkontor, Helsingfors 

Närvarande  Meeri Metso, ordförande 
  Heimo Haukka, ledamot 
  Teppo Telkkä, ledamot 
  Teija Tavi, ledamot 
  Kimmo Kuikka, ledamot 
  Ulla Uivelo, ledamot 
  Kaarlo Korppi, verkställande direktör 
  Juha Järvi, koncernens ekonomidirektör 
 

1. Ordföranden öppnade mötet. 
 

2. Ordföranden konstaterade att mötet är beslutfört. 
 

3. Protokollet från föregående möte godkändes. 
 

4. Data- och servercentralens miljötillstånd  
 
Verkställande direktören presenterade situationen för koncernens miljötillstånd. Koncernens 
verksamhet stämmer överens med miljötillstånd med undantag av det gamla miljötillstånd 
som hänför sig till den data- och servercentral som ägs av det svenska dotterbolaget.  
 
Enligt myndighetens åsikt motsvarar dotterbolagets data- och servercentrals kyllösning inte 
miljötillståndet, och kyllösningen orsakar i praktiken skador på bland annat organismer som 
lever på den gamla sjöbottnen. I december meddelade myndigheten också ett formellt beslut 
om saken, och kräver att bolaget agerar på det sätt som miljötillståndet förutsätter.  
 
Verkställande direktören anser att den lösning som föreslås i myndighetens beslut är 
överdriven, och den skulle kräva reparationer på uppskattningsvis 1,5 miljoner euro av de 
nuvarande anläggningarna. Förbättringarna skulle inte effektivisera kylningen eller förlänga 
anläggningarnas återstående livslängd. Ytterligare försök att nå en förhandlingslösning 
kommer att göras. 

 
5. Ordföranden avslutade mötet. 

 

Meeri Metso Heimo Haukka  Teppo Telkkä 
Meeri Metso Heimo Haukka Teppo Telkkä 
 
 
Teija Tavi Kimmo Kuikka  Ulla Uivelo 
Teija Tavi Kimmo Kuikka Ulla Uivelo 
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Bilaga 6  

 

Pehmotuote Abp    PROTOKOLL 

STYRELSEMÖTE 4/2024–2025 

Tid   30.1.2025 

Plats  Pehmotuote Abp:s huvudkontor, Helsingfors 

Närvarande  Meeri Metso, ordförande 
  Heimo Haukka, ledamot 
  Teppo Telkkä, ledamot 
  Teija Tavi, ledamot 
  Kimmo Kuikka, ledamot 
  Ulla Uivelo, ledamot 
  Kaarlo Korppi, verkställande direktör 
  Juha Järvi, koncernens ekonomidirektör 
 

1. Ordföranden öppnade mötet. 
 

2. Ordföranden konstaterade att mötet är beslutfört. 
 

3. Protokollet från föregående möte godkändes. 
 

4. Försäljning av en fastighet  

Moderbolaget äger oanvända fastigheter som i första hand följt med data- och 
servercentralernas markaffärer. Det långsiktiga målet är att realisera fastigheterna. Bolaget 
har bett två olika fastighetsmäklare att värdera fastigheten Kaunisranta. Fastigheten ligger i 
ett område som sannolikt kommer att planläggas för fritidsbostäder. Fastighetsmäklarnas 
uppskattning av marknadspriset på fastigheten är 120–150 tusen euro, och de tror att 
efterfrågan på objektet i fråga kommer att vara stor.  
 
Bolaget har fått ett anbud på helheten av fastighetsbolaget Priimapesä Ab, som helt och 
hållet ägs av styrelseledamot Kimmo Kuikka. Priset i anbudet motsvarar det redovisade 
värdet. 
 
Bolagets fastighetsstrategi diskuterades. Det beslöts att det är i bolagets intresse att avyttra 
de oanvända fastigheterna. Man beslöt att göra affär med Priimapesä Ab. Verkställande 
direktören bemyndigades att avtala om de praktiska detaljerna. 

 
5. Ordföranden avslutade mötet. 

 

Meeri Metso Heimo Haukka  Teppo Telkkä 
Meeri Metso Heimo Haukka Teppo Telkkä 
 
 
Teija Tavi Kimmo Kuikka  Ulla Uivelo 
Teija Tavi Kimmo Kuikka Ulla Uivelo  
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Bilaga 7  

 

Pehmotuote Abp    PROTOKOLL 

STYRELSEMÖTE 5/2024–2025 

Tid   28.2.2025 

Plats  Pehmotuote Abp:s huvudkontor, Helsingfors 

Närvarande  Meeri Metso, ordförande 
  Heimo Haukka, ledamot 
  Teppo Telkkä, ledamot 
  Teija Tavi, ledamot 
  Kimmo Kuikka, ledamot 
  Ulla Uivelo, ledamot 
  Kaarlo Korppi, verkställande direktör 
  Juha Järvi, koncernens ekonomidirektör 
 

1. Ordföranden öppnade mötet. 
 

2. Ordföranden konstaterade att mötet är beslutfört. 
 

3. Protokollet från föregående möte godkändes. 

4. Årsberättelse för räkenskapsperioden 1.7.2024–30.6.2025 
 
Bolagets ekonomidirektör presenterade den helhet som kommer att ingå i årsberättelsen för 
2025 för styrelsen. Årsberättelsen kommer att innehålla bolagets verksamhetsberättelse, 
bokslut, en redogörelse för förvaltnings- och styrsystemet samt en ersättningsrapport. 
Verksamhetsberättelsen kommer också att innehålla en hållbarhetsrapport.  

På senaste bolagsstämma hade det uppstått diskussion om ersättningsrapporten, eftersom 
ingen sådan hade publicerats för räkenskapsperioden 2024. Avsikten är att publicera en 
ersättningsrapport för räkenskapsperioden 2025. När det gäller hållbarhetsrapporten har 
styrelsen regelbundet fått lägesrapporter. 
 
Man beslöt att gå vidare med den helhet som ekonomidirektören presenterat. 

 
5. Ordföranden avslutade mötet. 

 

Meeri Metso Heimo Haukka  Teppo Telkkä 
Meeri Metso Heimo Haukka Teppo Telkkä 
 
 
Teija Tavi Kimmo Kuikka  Ulla Uivelo 
Teija Tavi Kimmo Kuikka Ulla Uivelo  
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Bilaga 8 

 

Pehmotuote Abp    PROTOKOLL 

STYRELSEMÖTE 6/2024–2025 

Tid   30.3.2025 

Plats  Pehmotuote Abp:s huvudkontor, Helsingfors 

Närvarande  Meeri Metso, ordförande 
  Heimo Haukka, ledamot 
  Teppo Telkkä, ledamot 
  Teija Tavi, ledamot 
  Kimmo Kuikka, ledamot 
  Ulla Uivelo, ledamot 
  Kaarlo Korppi, verkställande direktör 
  Juha Järvi, koncernens ekonomidirektör 
 

1. Ordföranden öppnade mötet. 
 

2. Ordföranden konstaterade att mötet är beslutfört. 
 

3. Protokollet från föregående mötet godkändes. 
 

4. Kovatuote Ab:s situation 

Verkställande direktören informerade styrelsen om att bolagets lilla dotterbolag Kovatuote 
Ab, som säljer IT-utrustning har betalningssvårigheter. Kassaflödet från Kovatuote Ab:s 
löpande verksamhet har varit svag. Man har diskuterat en jämkning av hyrorna tillsammans 
med Kovatuote Ab:s hyresvärd, men tills vidare har de inte gett något resultat. 
 

 
5. Ordföranden avslutade mötet. 

 

Meeri Metso Heimo Haukka  Teppo Telkkä 
Meeri Metso Heimo Haukka Teppo Telkkä 
 
 
Teija Tavi Kimmo Kuikka  Ulla Uivelo 
Teija Tavi Kimmo Kuikka Ulla Uivelo 
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Bilaga 9 

 

Pehmotuote Abp    PROTOKOLL 

STYRELSEMÖTE 7/2024–2025 

Tid   30.6.2025 

Plats  Pehmotuote Abp:s huvudkontor, Helsingfors 

Närvarande  Meeri Metso, ordförande 
  Heimo Haukka, ledamot 
  Teppo Telkkä, ledamot 
  Teija Tavi, ledamot 
  Kimmo Kuikka, ledamot 
  Ulla Uivelo, ledamot 
  Kaarlo Korppi, verkställande direktör 
  Juha Järvi, koncernens ekonomidirektör 
 

1. Ordföranden öppnade mötet. 
 

2. Ordföranden konstaterade att mötet är beslutfört. 
 

3. Protokollet från föregående möte godkändes. 
 

4. Uppsägning av verkställande direktören 

Via bolagets visselblåsarkanal hade det kommit en anmälan om påstått osakligt uppträdande 
från verkställande direktör Kaarlo Korpis sida under bolagets sommarhappening i början av 
juni. Enligt anmälan hade allvarliga anklagelser framställts mot bolagets VD. Ordföranden 
gick igenom de viktigaste påståendena, det bakgrundsmaterial som hänför sig till dem samt 
verkställande direktörens förklaring. Allt material inklusive en utomstående advokatbyrås 
utlåtande har tillställts styrelseledamöterna på förhand.  
 
Efter noggrant övervägande beslöt styrelsen att säga upp verkställande direktören med 
omedelbar verkan utan skyldighet att vara i arbete under uppsägningstiden. Enligt 
uppsägningsavtalet betalas till verkställande direktören förutom 12 månaders lön under 
uppsägningstiden dessutom en engångsersättning, som består av den fasta årslönen vid 
tidpunkten för anställningsförhållandets avslutande gånger 0,5. Lönen för uppsägningstiden 
(12 mån.) och engångsersättningen betalas i oktober 2025. Lönen för uppsägningstiden och 
engångsersättningen jämte sociala kostnader uppgår till sammanlagt cirka 1,5 miljoner euro.   
 
Verkställande direktören har inte rätt att behålla de aktierelaterade betalningar som 
tillkommer honom på grund av det långfristiga ersättningssystemet. Detta motsvarar de 
ursprungliga villkoren för det aktierelaterade ersättningssystemet, enligt vilka erhållande av 
det aktierelaterade arvodet förutsätter att anställningsförhållandet fortgår under 
aktiepremiesystemets hela giltighetstid. Verkställande direktören är inte skyldig att vara i 
arbete under uppsägningstiden.  
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Styrelsen kallade verkställande direktör Kaarlo Korppi till mötet. Ordföranden informerade 
Kaarlo Korppi om styrelsens uppsägningsbeslut och om uppsägningsavtalets villkor. 
Verkställande direktör Kaarlo Korppi godkände uppsägningsavtalets villkor.  
 
Kaarlo Korppi lämnade mötet efter undertecknandet av uppsägningsavtalet. 
 

5. Val av tf. verkställande direktör 
Styrelsen beslöt att utse bolagets ekonomidirektör Juha Järvi till tf. verkställande direktör för 
bolaget tills man lyckas rekrytera en ny verkställande direktör. Utnämningen av 
ekonomidirektör Juha Järvi till verkställande direktör träder i kraft 1.7.2025. Ordföranden 
inleder processen för att välja en ny verkställande direktör utan dröjsmål. 

 
6. Ordföranden avslutade mötet. 

 

Meeri Metso Heimo Haukka  Teppo Telkkä 
Meeri Metso Heimo Haukka Teppo Telkkä 
 
 
Teija Tavi Kimmo Kuikka  Ulla Uivelo 
Teija Tavi Kimmo Kuikka Ulla Uivelo 
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Bilaga 10 

 

Pehmotuote Abp    PROTOKOLL 

STYRELSEMÖTE 1/2025–2026 

Tid   30.7.2025 

Plats  Pehmotuote Abp:s huvudkontor, Helsingfors 

Närvarande  Meeri Metso, ordförande 
  Heimo Haukka, ledamot 
  Teppo Telkkä, ledamot 
  Teija Tavi, ledamot 
  Kimmo Kuikka, ledamot 
  Ulla Uivelo, ledamot 
 
  Juha Järvi, koncernens ekonomidirektör, tf. verkställande direktör 
 

1. Ordföranden öppnade mötet. 
 

2. Ordföranden konstaterade att mötet är beslutfört. 
 

3. Protokollet från föregående möte godkändes. 
 

4. Dotterbolagets konkurs 

Verkställande direktören informerade styrelsen om att bolagets till 100 procent ägda lilla 
dotterbolag Kovatuote Ab, som sålt IT-utrustning, har sökts i konkurs. Kovatuote Ab:s 
verksamhet har gått bakåt de senaste åren och det klarade inte längre av sina hyror. 
Moderbolaget har inte ställt några säkerheter för dotterbolagets del. För fastighetsplaceraren 
som lidit kreditförluster är saken inte betydande. 

 
5. Koncernens finansiella ställning 

 
Koncernens ekonomidirektör presenterade koncernens finansiella ställning. 
Självförsörjningsgraden vid slutet av räkenskaperioden 30.6.2025 var 43,1 procent, vilket 
avsevärt överstiger kovenantvillkoret 30,0 procent enligt det finansiella leasingavtalet hos 
Massipankki och High Yield Bank. Följande bedömning av huruvida konvenantvillkoren är 
uppfyllda görs enligt balansställningen per 30.9.2025. Enligt prognosen kommer 
kovenantvillkoret fortfarande att uppfyllas, och det finns inget behov av att vidta särskilda 
åtgärder. 
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6. Ordföranden avslutade mötet. 

 

Meeri Metso Heimo Haukka  Teppo Telkkä 
Meeri Metso Heimo Haukka Teppo Telkkä 
 
 
Teija Tavi Kimmo Kuikka  Ulla Uivelo 
Teija Tavi Kimmo Kuikka Ulla Uivelo  
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Bilaga 11  

 

Pehmotuote Abp    PROTOKOLL 

STYRELSEMÖTE 2/2025–2026 

Tid   30.8.2025 

Plats  Pehmotuote Abp:s huvudkontor, Helsingfors 

Närvarande  Meeri Metso, ordförande 
  Heimo Haukka, ledamot 
  Teppo Telkkä, ledamot 
  Teija Tavi, ledamot 
  Kimmo Kuikka, ledamot 
  Ulla Uivelo, ledamot 
  Juha Järvi, koncernens ekonomidirektör, tf. verkställande direktör 
 

1. Ordföranden öppnade mötet. 
 

2. Ordföranden konstaterade att mötet är beslutfört. 
 

3. Protokollet från föregående möte godkändes. 
 

4. Verksamhetsberättelse och bokslut samt förslag till vinstutdelning  

Bolagets verksamhetsberättelse och bokslut för räkenskapsperioden 1.7.2024–30.6.2025 
behandlades. Verksamhetsberättelsen innehåller också en hållbarhetsrapport. 
 
Koncernens ekonomidirektör presenterade bolagets finansiella ställning och alternativa 
förslag till vinstutdelning. Enligt ekonomidirektören kan minoritetsägarna inte kräva utdelning, 
eftersom koncernens resultat är förlustbringande. 
 
Mötet beslöt att föreslå för bolagsstämmande att ingen utdelning betalas för 
räkenskapsperioden. 
 
Verksamhetsberättelsen och bokslutet godkändes och undertecknades. 

 
5. Ordföranden avslutade mötet. 

 

Meeri Metso Heimo Haukka  Teppo Telkkä 
Meeri Metso Heimo Haukka Teppo Telkkä 
 
 
Teija Tavi Kimmo Kuikka  Ulla Uivelo 
Teija Tavi Kimmo Kuikka Ulla Uivelo 
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Bilaga 12 
 
SAMMANFATTNING AV REVISIONEN FÖR RÄKENSKAPSPERIODEN 1.7.2024–30.6.2025  
 
 
Koncernens revisionsteam har granskat moderbolaget och samtliga inhemska dotterbolag. Siffrorna 
för de bolag som ska konsolideras i koncernbokslutet baserar sig på koncernrapporteringspaketen. 
De utländska dotterbolagens rapporteringspaket har granskats av revisorer i utlandet som hör till 
samma kedja som Syväsyynäys Ab. 

1. Redovisning av försäljningen 

1.1. Konsulttjänster i anslutning till informationssystem 

Vi granskade intäktsföringen av moderbolagets två konsultprojekt som gäller informationssystem till 
fasta priser på basis av stickprov. I konsultprojekten som gäller informationssystem redovisas 
omsättningen baserat på färdigställandegraden av tjänster som levererats före rapportdagen i 
förhållande till den totala mängden tjänster som ska tillhandahållas.  

Alfa-projektets kundavtal undertecknades i januari 2025, och det innehåller ett nytt AI-baserat 
program för behandling av försäkringsersättningar för ett betydande försäkringsbolag. I Beta-
projektet levererar moderbolaget ett nytt verksamhetsstyrningssystem till en byggnadsfirma. Beta-
projektets kundavtal undertecknades i augusti 2024.  

Projekten inleddes omedelbart efter att avtalen undertecknats. Uppskattningen är att Alfa-projektet 
kommer att färdigställas 30.11.2025. Beta-projektet färdigställdes 30.6.2025.Tabellen nedan 
innehåller en sammanfattning av de viktigaste ekonomiska uppgifterna om Alfa- och Beta-projekten 
i projektsystemet vid rapportperiodens slut 30.6.2025. De viktigaste ekonomiska uppgifterna täcker 
projektets hela leveranstid från att projektet startade fram till färdigställandet. 

 

Uppgifter i projektsystemet 30.6.2025: 

Projektets namn: 

Alfa  

(tusen euro) 

Beta  

(tusen euro) 

    Prognostiserade totala intäkter 7 000  9 000 

    Prognostiserade projektkostnader   7 000  7 000 

    Prognostiserad projekttäckning   +0 +2 000 

 

Vi gick igenom intäktsföringen av projekten tillsammans med projektcheferna och 
ekonomidirektören. Vid granskningen framgick det att det hade visat sig tekniskt utmanande att 
genomföra Alfa-projektet. Å andra sidan har Beta-projektet genomförts bättre än projektchefens 
ursprungliga bedömning. I juni 2025 hade projektchefen instruerat projektpersonalen att styra 
sammanlagt 1 500 tusen euro av de prognostiserade projektkostnaderna för Alfa-projektet till de 
prognostiserade kostnaderna för Beta-projektet i bolagets projektsystem, eftersom Beta-projektets 
täckning kunde kompensera Alfa-projektets lönsamhetsutmaningar. Enligt projektchefen är den 
prognostiserade totala täckningen för projekten (2 000 tusen euro) fortfarande befogad. Således 
ansåg projektchefen att prognosuppgifterna i projektsystemet inte behövde ändras.  

Projektens färdigställandegrad hade för Alfa-projektets del konstaterats vara 80 procent och för 
Beta-projektets del 100 procent vid bokslutstidpunkten 30.6.2025. De i huvudbokföringen redovisade 
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försäljningsintäkterna motsvarar färdigställandegraden för projekten till fast pris vid 
bokslutstidpunkten 30.6.2025: 

Projektets namn: Alfa 

 

Beta 

 

I huvudbokföringen redovisade intäkter av 
projekten (tusen euro): 

5 600 9 000 

 

Ekonomidirektören konstaterade att projektens förväntade sammanlagda täckning är ändamålsenlig 
(+2 000 tusen euro).  Ekonomidirektören hade också själv försäkrat sig om att färdigställandegraden 
80 procent för Alfa-projektets del och färdigställandegraden 100 procent för Beta-projektets del 
motsvarar projektens faktiska färdigställandegrad vid bokslutstidpunkten 30.6.2025.  

Vi har granskat att den projektomsättning som intäktsredovisats för projekten i bokslutet 30.6.2025 
stämmer med projektets färdigställandegrad och avtalsenligt intäkter utan anmärkningar. De 
projektkostnader som realiserats fram till bokslutstidpunkten 30.6.2025 har redovisats på behörigt 
sätt i bokföringen.  

Uppgifterna om de prognostiserade totala intäkterna och kostnaderna i projektsystemet korrigeras 
efter att bokslutet blivit klart i oktober 2025.  

1.2. Försäljning av programrättigheter: 

Koncernens dotterbolag Ohjelmistot Ab har genomfört en programaffär i juni 2025. Ohjelmistot Ab 
sålde alla programrättigheter till betalningsrörelseprogrammet Gamma, som de själva utvecklat, till 
Maksupalvelut Ab. Betalningsrörelseprogram betraktades inte längre som ett insatsområde för 
koncernen.  

Förhandlingarna med Maksupalvelut Ab hade pågått länge. I sista stund hade Maksupalvelut Ab 
också velat få in en avsevärd flexibilitet i betalningstiderna för affären.  Ohjelmistot Ab erbjöd 
Maksupalvelut Ab två alternativ beträffande köpeskillingen:  

1) 1 000 tusen euro om köpeskillingen betalas den dag då affären genomförs   

2) 1 200 tusen euro om köpeskillingen förfaller till betalning två år efter den dag då affären 
genomförs. 

I köpebrevet som undertecknats 30.6.2025 kom man överens om ett försäljningspris på 1 200 tusen 
euro med två års betalningstid. Enligt ekonomidirektörens utredning uppskattade Maksupalvelut Ab 
den betydande finansieringsförmån man fått.  

Vi har granskat de intäkter som Ohjelmistot Ab redovisat av försäljningen av programrättigheterna. 
Koncernens redovisade försäljningsintäkt 1 200 tusen euro stämmer med köpebrevet. Enligt 
köpebrevet övergick alla rättigheter i anslutning till betalningsrörelseprogrammet Gamma på 
Maksupalvelut Ab den dag då köpebrevet om affären undertecknades 30.6.2025. Kundfordran på 
1 200 tusen euro har tagits upp som en långfristig fordran i koncernbalansräkningen 30.6.2025.  

2. Internt utvecklade program 

Koncernens programutveckling bedrivs i det svenska dotterbolaget. Vi har gått igenom koncernens 
fem största programutvecklingsaktiveringar under räkenskapsperioden: 
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Projekt Aktivering under 
räkenskapsperioden 

 (tusen euro) 

Kommentar 

Modernisering av Dusk-
användargränssnittet 

1 500 Ett nytt projektnummer har öppnats för 
moderniseringen av Dusk-
användargränssnittet under 
räkenskapsperioden, eftersom den 
ursprungliga aktiveringen av Dusk-
tekniken har avskrivits helt och hållet 
redan för tre år sedan. En 
underleverantör har anlitats. 
Fakturorna är ok. Avskrivningarna 
inleds 1.7.2025. 

Twilight, fas 1 200 Mobilapplikationens 
tilläggsegenskaper, 
applikationsteamets timregistreringar 
och lönekostnader är ok. 
Avskrivningarna har inletts 1.1.2025. 

Twilight, fas 2 250 Mobilapplikationens 
tilläggsegenskaper, 
applikationsteamets timregistreringar 
och lönekostnader är ok. 
Avskrivningarna har inletts 1.4.2025. 

Twilight, användarutbildning 470 Applikationsteamet har utbildat egen 
personal, timregistreringarna och 
lönekostnaderna är ok. 
Avskrivningarna inleds 1.7.2025. 

Dawn-programmet, fas 1 1 200 Den första fasen av den nya tekniken, 
applikationsteamets timregistreringar 
och lönekostnader är ok, likaså de 
externa fakturorna. Avskrivningarna 
inleds 1.7.2025. 

Övriga 180 Ingick inte i det granskade stickprovet 
Totalt 3 800  

 

Den totala summan av internt utvecklade programaktiveringar var 3 800 tusen euro. Normala 
avskrivningar enligt plan har påbörjats för de avslutade projekten. Under räkenskapsperioden 
registrerades nedskrivningar på 100 tusen euro för Bright-projektet, varefter dess balansvärde var 
noll. 

3. Förvaltningsfastigheter 

Koncernens dotterbolag Ohjelmistot Ab har två förvaltningsfastigheter, varav en finns i Helsingfors 
och den andra i Uleåborg. Fastigheten i Helsingfors hyrdes ut till ett internationellt programbolag för 
fyra år sedan. Fastigheten i Uleåborg har varit uthyrd till en byggnadsfirma de senaste två åren. 
Enligt ekonomidirektören har koncernen försökt sälja förvaltningsfastigheterna, men det har visat sig 
mycket svårt på grund av den dåliga situationen på fastighetsmarknaden. Därmed kan det inte 
betraktas som sannolikt att fastigheterna kan säljas innan marknadssituationen förbättras i 
framtiden.  
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Av bolagets fastighetsdirektör har vi fått ett värderingsdokument undertecknat 30.6.2025 av en 
utomstående auktoriserad fastighetsvärderare. Enligt värderaren är förvaltningsfastigheternas 
verkliga värde sammanlagt 2 300 tusen euro, om samtliga fastigheter säljs på en gång som en 
fastighetsportfölj till samma investerare vid bokslutstidpunkten 30.6.2025. Enligt värderaren är 
efterfrågan på fastighetsmarknaden vid bokslutstidpunkten 30.6.2025 större om hela 
fastighetsportföljen säljs som en helhet än om enstaka mindre fastigheter säljs separat. Enligt 
värderaren måste man gå flera år bakåt i historien för att hitta en tidpunkt då investerarna senast var 
beredda att betala portföljpremie för fastighetsportföljaffärer.  

I resultaträkningen redovisade bolaget en förändring i verkligt värde på 200 tusen euro under den 
räkenskapsperiod som avslutades 30.6.2025. Förändringen i verkligt värde (200 tusen euro) under 
den räkenskapsperiod som avslutades 30.6.2025 bestod av den portföljpremie som värderaren 
beaktade i värderingsdokumentet 30.6.2025. Till övriga delar har det inte inträffat några väsentliga 
förändringar i de indata som använts vid värderingen av bolagets förvaltningsfastigheter under 
räkenskapsåret. Om fastigheterna skulle säljas som enskilda tillgångsposter vid bokslutstidpunkten 
30.6.2025, skulle det verkliga värdet av bolagets förvaltningsfastigheter fortfarande vara totalt 2 100 
tusen euro, som i bokslutet 30.6.2024.  

Vi har granskat Not 13 till bokslutet och konstaterat att de presenterade uppgifterna motsvarar 
värderingsdokumentet.  

4. Bankkonton  

Vi har granskat saldon för bolagets bankkonton genom att skicka begäran om bekräftelse till de 
väsentligaste inhemska och utländska bankerna. I detta sammanhang bad vi banker och 
kreditinstitut att bekräfta saldon för alla bankkonton som innehas av bolaget/koncernen. Utgående 
från svaren på begäran om bekräftelse kan det konstateras att saldona för bolagets och 
koncernbolagens bankkonton förevisats korrekt i de separata bolagens bokslut och i 
koncernbokslutet.  

5. Försäljning av en fastighet 

Under räkenskapsperioden har bolaget sålt fastigheten Kaunisranta till Priimapesä Ab. Priimapesä 
Ab är ett fastighetsbolag som helt och hållet ägs av styrelseledamot Kimmo Kuikka. Vi gick igenom 
köpebreven och konstaterade att den erhållna betalningen på 30 tusen euro stämmer med 
köpebrevet. Lagfart har också utfärdats på försäljningen. Affären gjordes till fastighetens redovisade 
värde i moderbolagets balansräkning, så ingen försäljningsvinst har redovisats för den. 

6. Finansiella intäkter 

Koncernens finansiella intäkter var totalt 600 tusen euro under den räkenskapsperiod som 
avslutades 30.6.2025 (2 000 tusen euro 30.6.2024). De finansiella intäkterna under 
räkenskapsperioden 30.6.2025 bestod av orealiserade förändringar i börsaktiers verkliga värde.  

Enligt bolagets finansieringsdirektör har koncernen varit nöjd med beslutet att placera det tyska 
dotterbolagets likvida medel på 2 200 tusen euro i börsaktier i oktober 2024. Bolagets 
kapitalförvaltare har gett oss bekräftelse på börsaktiernas verkliga värde 30.6.2025 (2 800 tusen 
euro) och förändringen i verkligt värde under räkenskapsperioden på 600 tusen euro. Vi avstämde 
börsaktiernas verkliga värde (2 800 tusen euro) mot koncernbokslutets likvida medel utan 
anmärkningar. Förändringen i börsaktiernas verkliga värde (600 tusen euro) har tagits upp i 
koncernens finansiella intäkter.   

Koncernens finansiella kostnader består i huvudsak av räntekostnader. På basis av stickprov har vi 
granskat räkenskapsperiodens räntekostnader mot avtal och kontoutdrag utan anmärkningar.  
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7. Ett dotterbolags konkurs 

Koncernens dotterbolag Kovatuote Ab har gått i konkurs efter räkenskapsperiodens slutdag. 
Följande poster för bolaget har sammanställts med koncernbokslutet (rapporteringspaketets 
balansräkning): 

 

Balanspost Redovisat värde 
(tusen euro) 

Nyttjanderättsposter 1 100 
Omsättningstillgångar 300 
Likvida medel 100 
Aktiva totalt 1 500 
  
Aktiekapital 50 
Inbetalt fritt eget kapital 600 
Ackumulerade förluster -450 
Räkenskapsperiodens resultat -100 
Nyttjanderättsskulder 600 
Leverantörsskulder och 
resultatregleringar 

100 

Koncernsskulder 700 
Passiva totalt 1 500 

 

Efter bokslutsdagen sålde konkursboet IT-varulagret på auktion. För lagret hade man fått 150 tusen 
euro i kontanter.  

Moderbolaget har tagit upp hela dotterbolagsinvesteringen till redovisat värde och nedskrivningen 
av alla fordringar på dotterbolaget i bokslutet 30.6.2025. Värdet på dotterbolagsinvesteringen och 
fordringarna är efter nedskrivningen noll euro.  

8. Förslag till utdelning 

Styrelsen föreslår ingen utdelning. Vi konstaterade att förslaget till vinstutdelning är motiverat. 

9. Kovenanter 

Koncernens lån från kreditinstitut på 20 833 tusen euro är förenade med ett kovenantvillkor som är 
bundet till bolagets självförsörjningsgrad. Enligt villkoren i skuldebrevet ska koncernens 
självförsörjningsgrad vara minst 30,0 procent. Enligt lånevillkoren granskas självförsörjningen varje 
kvartal. Om självförsörjningsgraden enligt kovenantvillkoret (eget kapital totalt / balansomslutningen) 
inte uppnås, har långivaren rätt att säga upp lånet så att det förfaller till betalning omedelbart. Vid 
bokslutstidpunkten var koncernens självförsörjningsgrad 43,1 procent. Följande bedömning om 
kovenantvillkoret är uppfyllt görs på grundval av balansställningen  per 30.9.2025. Enligt bolagets 
senaste prognos kommer kovenantvillkoret att uppfyllas. Vi konstaterade att klassificeringen av 
lånen enligt låneavtalets amorteringsvillkor är adekvat. 

10. Ersättningar till ledningen 

Uppgifterna om ersättningarna till ledningen i not 11 till koncernbokslutet motsvarar de tal som 
redovisats i bokföringen. Ersättningarna till ledningen omfattar följande poster: 
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Fasta löner 

De fasta lönerna till bolagets verkställande direktör och övriga ledningsgrupp består av månadslöner. 
Vi har avstämt verkställande direktörens och den övriga ledningsgruppens löner som redovisats i 
bokföringen med inkomstregistrets uppgifter om löner som utbetalats under räkenskapsperioden 
utan anmärkningar.  

På grund av bolagets svaga resultatutveckling realiserades inga resultatarvoden för den 
räkenskapsperiod som avslutades 30.6.2025.  

Aktierelaterade incitamentprogram 

Syftet med Pehmotuotes aktierelaterade incitamentprogram är att förenhetliga aktieägarnas och 
nyckelpersonernas mål att öka bolagets värde på lång sikt. I slutet av räkenskapsperioden 1.7.2024–
30.6.2025 har Pehmotuote två aktierelaterade incitamentprogram: VD:s prestationsbaserade 
aktiepremiesystem 2022–2026 samt Övriga ledningsgruppens ersättningsprogram 2022–2026. 
Under systemens giltighetstid har det inte gjorts några ändringar i deras villkor. Enligt villkoren för 
systemen betalas arvodet i form av aktier i bolaget.  

VD:s aktiepremiesystem: 

VD:s prestationsbaserade aktiepremiesystem 2022–2026 började 2022. Enligt de ursprungliga 
villkoren för aktiepremiesystemet omfattar arrangemanget verkställande direktör Kaarlo Korppi.  
Under systemets giltighetstid har det inte gjorts några ändringar i dess villkor.  

Den kumulativa prestationsbaserade kostnadsföringen för systemet kommer att vara 2 400 tusen 
euro fördelat på fyra år på grundval av kalkyler som gjordes upp 2022 när systemet inleddes. Den 
prestationsbaserade kostnaden för räkenskapsperioden 30.6.2025 är 600 tusen euro. Den 
kumulativa kostnadsföringen för de tre räkenskapsperioderna fram till 30.6.2025 är totalt 1 800 tusen 
euro.  

Ledningsgruppens aktiepremiesystem: 

Kostnaden på 400 tusen euro för ledningsgruppens ersättningsprogram motsvarar den kalkyl som 
tillställts oss av en extern tjänsteleverantör. Den kumulativa kostnaden för systemet uppskattas till 
1 600 tusen euro för hela intjänandeperioden på fyra år.  

Vi har avstämt uppgifterna om aktiepremiesystemen i bokslutet mot de bakgrundskalkyler som 
bolaget lämnat oss utan anmärkningar. Bolagets verkställande direktör omfattas inte av den övriga 
ledningsgruppens aktiepremiesystem.  

11. Nedskrivningsprövning av goodwill  

Vi har granskat den årliga nedskrivningsprövningen, som gjordes 30.6.2025 under 
räkenskapsperiodens fjärde kvartal i enlighet med koncernens redovisningsprinciper. Pehmotuote-
koncernen består av tre kassaflödesgenererande enheter (CGU): Pehmotuote Konsulttjänster, 
Pehmotuote Program, Pehmotuote Molntjänster. Vi har intervjuat ledningen om grunderna för 
kassaflödesprognoserna samt utnyttjat Syväsyynäys Ab:s värderingsexperter. 

Enligt prövningen skulle ingen rimlig förändring i något av de centrala antagandena leda till en 
nedskrivning i de kassaflödesgenererande enheterna Pehmotuote Konsulttjänster och Pehmotuote 
Program. Enligt granskningen är ledningens kassaflödesprognoser korrekta. 

Pehmotuote redovisade en nedskrivning på 16 600 tusen euro i den kassaflödesgenererande 
enheten Pehmotuote Molntjänster. Balansvärdet av CGU Pehmotuote Molntjänsters goodwill är 
8 400 tusen euro efter nedskrivningen per 30.6.2025 (16 600 tusen euro).  
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De viktigaste antagandena som använts i kassaflödesprognosen för CGU Pehmotuote Molntjänster 
är terminalårets tillväxt, WACC samt driftsbidragsprocent. Alla viktiga antaganden som använts för 
CGU Pehmotuote Molntjänster är förenade med betydande osäkerhet på grund av den dåliga 
marknadssituationen. Koncernledningen följer noga CGU Pehmotuote Molntjänsters utveckling varje 
månad. Koncernen kommer att uppdatera prognoserna i samband med följande delårsöversikt.    

12. Granskning av kassaflödesanalysen 

Vi har avstämt uppgifterna i kassaflödesanalysen mot resultaträkningen samt förändringarna i 
balansräkningen.  

13. Prövning av huvudboksinföringarna med avseende på oegentligheter 

Vi har bedömt risken för oegentligheter och inriktat prövningen av huvudboksinföringar på 
memorialverifikat. Vi granskade memorialverifikaten genom stickprov med urvalsmetoden för ett 
statistiskt urval. De prövade verifikaten var verifierade och uppgjorda på behörigt sätt, och vi 
upptäckte inget att anmärka på. 

14. Jämförelseinformation  

Vi har reviderat koncernbokslutet och moderbolagets jämförelseuppgifter i det officiella bokslutet för 
räkenskapsperioden 1.7.2023–30.6.2024. Siffrorna stämmer överens med det officiella bokslutet.  

15. Protokoll 

Revisionsteamet har begärt att få styrelsens och bolagsstämmans samtliga undertecknade protokoll 
från räkenskapsperiodens början till tidpunkten för undertecknandet. Bolaget har genom sitt 
bekräftelsebrev bestyrkt att det har lämnat oss protokollen från alla möten som hållits.  

Revisionsteamet har säkerställt att protokollen är daterade och löpande numrerade, och att de är 
undertecknade i enlighet med aktiebolagslagen.  

16. Ledningens bekräftelsebrev 

Vi har fått ett skriftligt bekräftelsemeddelande som koncernens verkställande direktör och 
ekonomidirektör har undertecknat i dag i enlighet med vår redovisningssammanslutnings policy.  

17. Bekräftelser om oberoende 

Bekräftelser på oberoende ställning i enlighet med vår policy har mottagits från alla som deltagit i 
revisionsarbetet och den utländska revisorn har på motsvarande sätt bekräftat sin oberoende 
ställning. 

18. Övrig information 

Vi har granskat bolagets separata utredning om förvaltnings- och styrsystemet, arvodesrapporten 
samt bolagets verksamhetsberättelse förutom hållbarhetsrapporten. 

19. Andra tjänster än revisionstjänster som revisorn utfört  

Vi har granskat uppgifterna om övriga tjänster i enlighet med noterna till koncernbokslutet. Vi 
konstaterade att den huvudansvariga revisorn GR, CGR Kaino Koskela i enlighet med bolagets 
policy har bett om förhandsgodkännande av andra tjänster än revisionstjänster före inledning av 
arbetet och rapporterat om pristaket och de utförda tjänsterna för revisionsutskottet. Utgående från 
detta konstaterar vi att tjänsterna i fråga är ändamålsenliga och förenliga med de bestämmelser som 
följs i Finland samt att inga tjänster som är s.k. förbjudna i EU-förordningen har utförts. 
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20. Kompletterande rapport som ges till revisionsutskottet  

I och med EU-förordningen som gäller PIE-sammanslutningar ska den lagstadgade revisorn avge 
en skriftlig kompletterande rapport till revisionsutskottet senast när revisionsberättelsen överlämnas. 
Vi har avgett en kompletterande rapport till revisionsutskottet. 

6.9.2025 

Vieno Valpas    Varma Viekas  
Vieno Valpas   Varma Viekas 
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